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LEDER 2018 - TURISMEN BLOMSTRER I FRANKRIG!

Kære rejsende 

Når vi ser tilbage på 2017, så vi i første tredjedel en stigning på 32 % i efterspørgslen på turistvisa, en 
fremgang på 12,6 % inden for internationale hotelovernatninger i Ile-de-France og en stigning på 11,4 % inden 
for high end rejser. Frankrig er fortsat et populært rejsemål, og ud fra antallet af besøgende - verdens 
førende turistdestination! 

For at sikre, at Frankrig beholder sin føring på verdensplan, vil vi, i Atout France, fokusere på fire strategiske 
indsatsområder frem til år 2020: forbedre promoveringen på de internationale markeder, stimulere fortsat 
investering i turismen, forbedre kvaliteten af rejserne – både indledende service og opholdet - samt 
forstærke flyforbindelsen mellem Frankrig og udland. 

Vi prioriterer et stærkt samarbejde med vores franske partnere og en nær kontakt med flyselskaber, presse, 
trendsættere og rejsebureauer i de nordiske og baltiske lande. Vi har derfor en dyb forståelse af vores 
samarbejdspartnere og deres ønsker og behov på alle fronter- og dét brænder vi for! 

I år kan vi, med den nye flyrute København-Toulon-Hyères,  præsentere otte direkte ruter fra Danmark, otte 
fra Sverige, seks fra Norge og fire flyruter fra Finland til forskellige destinationer i Frankrig. Det har aldrig 
været så let, at rejse fra det kolde Nord til det frodige Frankrig. Afstanden bliver kortere og båndene tættere. 
Dét er vores mål! 

Et mål, vi er overbeviste om, kommer til at vise sig i besøgstallene for det kommende år. 2018 bliver et stort 
år i Frankrig – både kulturelt, historisk og sportsligt. 

Her er nogle af årets største begivenheder som vi i Atout France især glæder os til: Ryder Cup 2018 på Golf 
National, Picassoåret, der bygger på en række spændende udstillinger, Åbningen af Grand Bassin i Nausicaa 
i Normandiet, Åbningen af Cité de la Gastronomie i Lyon, EM i kvindehåndbold, ombygning af de tidligere 
Monnet Cognac kældre til et 5* hotel... 

De mange årlige begivenheder og landets natur, kultur og karakteristiske art de vivre gør Frankrig til en 
destination uden lige. Med sin bjergtagende og varierende natur; sin ekspertise udi kunsthåndværk og 
gastronomi og sin enestående kulturarv er Frankrig  - og vil altid være – en perle på det europæiske 
landkort. 

God læselyst! 

Benoît Chollet 
Direktør 
Atout France 
Skandinavien, Finland  & de baltiske lande 



HØJT ANTAL TURISTER – 

FRA VERDEN OG NORDEN

NØGLETAL

Frankrig er stadig verdens førende turistdestination målt 
på antallet af besøgende. 

I 2017 bød Frankrig i alt 87 millioner turister velkommen. 
Målet i 2020 er et besøgstal på 100 millioner turister fra 
hele verden, der forventes at lægge 50 milliarder euros 
under ferien i det franske. Et mål som blev understreget af 
Frankrigs premierminister, Edouard Philippe, i sin tale 
under det fællesministerielle møde omkring turisme i 
Frankrig, i Chambéry, den 19. januar 2018. 

Sammenlagt 2 millioner turister fra de nordiske lande 
besøgte Frankrig i 2016. 300.000 kom fra Finland, 360.000 
fra Norge, 540.000 fra Danmark og hele 800.000 
svenskere besøgte Frankrig. 
Turismen fra de nordlige lande mod Frankrig er lovende, 
og frem til 2022 forventes en stigning på 14 % i antallet af 
nordiske turister, der besøger Frankrig.  

ØGEDE INVESTERINGER I 
TURISMESEKTOREN 

Fremgangen i besøgstal fra udenlandske rejsende 
til Frankrig afspejles i den øgede investering i 
turismen. 

Både offentlige og private investeringer i 
turisterhvervet i Frankrig har været stødt stigende. 
Fra 2016 til 2017 ses en stigning på 2,6 % i den 
samlede investering. 

I 2016 modtog Atout France desuden en ekstra 
bevilling fra den franske stat til at promovere og 
markedsføre Frankrig som turistland. Bevillingen er 
på 10 millioner euros på årsbasis, og indsatsen 
strækker sig fra 2016 til 2019. 

TURISMEN I FRANKRIG 
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NØGLETAL

TRANSPORT I FRANKRIG

Med den snarlige åbning af  SAS-ruten til Toulon, er der 
otte ruter fra København til Frankrig – nogle er dog kun 
sæsonruter. 

SAS, Air France og easyJet flyver året rundt til Charles 
de Gaulle i Paris, mens Norwegian og Vueling har 
afgange året rundt til Orly, Paris’ sydlige lufthavn. Primera 
flyver desuden til Nice fra Billund. 

Derudover har easyJet afgange til både Lyon og Basel- 
Mulhouse på årsbasis, mens SAS og Norwegian flyver til 
Nice og sæsonbestemt til Biarritz. Toulon-Hyères 
tilbydes af SAS, mens Norwegian tilbyder sæsonruter til 
såvel Montpellier som Bastia. 

På årsbasis er der cirka 4.900 flyvninger fra København 
til destinationer i Frankrig med en kapacitet på 810.000 
flysæder oplyser Københavns Lufthavn. 

SNCF, der kan fejre 80-års fødselsdag i år, gør det 
nemt at komme rundt i Frankrig – både med 
regionaltog og TGV (højhastighedstog). 

Fordelene ved at rejse med tog er, at hele landskabet 
rulles ud, du tages ofte med helt til centrum af dit 
bestemmelsessted og pris og transporttid er 
overkommelige. 

For eksempel kan du komme fra Paris til Marseille på 
lidt over 3 timer, og fra Paris til Lille på en god time. 

Desuden er der mange daglige afgange mellem 
Frankrigs storbyer, eksempelvis 21 afgange mellem 
Paris og Bordeaux, 19 mellem Lyon og Marseille og 13 
mellem Paris og Aix-en-Provence. 



FRANSK KNOWHOW

TEMA: FRANSK KNOWHOW

Frankrig er et land, hvis håndværk er kendt  for sin høje 
kvalitet og enestående produktionsmetoder. Fransk 
ekspertise og håndelag er et kvalitetsmærke i sig selv, i 
alt fra produktion af regionale landbrugsvarer, til 
specifikke traditionsbundne produkter. Alle har de et 
omdømme og et kvalitetsry af højeste skuffe - over hele 
verden.  

Den berømte sæbe fra det sydlige Frankrig er blevet 
verdenskendt, og mange producenter verden over 

søger at reproducere den franske sæbe med de 
mange kvaliteter. 

 
Men en ægte sæbe fra Marseille er ikke lige sådan at 

genskabe: sæben er nemlig lavet udelukkende på 
vegetabilske fedtstoffer, uden farve og parfume, og 

indeholder 72 forskellige olier. 
 

Sæben er kendt for at minimere risikoen for allergi og 
anbefales til både børn og voksne samt alle hudtyper. 

 
Den er, siden det 17. århundrede, blevet produceret 
under strenge krav til produktionen for at sikre dens 

uforbeholdne kvalitet. 

SÆBE FRA MARSEILLE

Oprindeligt blev den fremstillet ved en emulsion af soda 
og olie. Siden, i takt med de nye opdagelser inden for 
kemiske processer, udvikledes fremstillingsmetoden og 
anvendelsen af soda blev erstattet af naturlige olier. 

Især jordnøddeolie viste sig at have nærende virkning, og 
den udgør til stadighed en væsentlig del af sæbens 
indhold. 

For at fuldende mødet med sæben fra Marseille,  kan man 
besøge en sæbefabrik – une savonnerie. 

Her kan du komme helt tæt på den traditionsbundne 
sæbeproduktion og høre hele historien om oprindelse, 
udvikling og sæbens mange gavnlige effekter og 
anvendelsesmuligheder. 

Ingen betvivler den franske traditions kvalitet, elegance og 
upåklagelige håndelag, men hvordan ser fransk knowhow 
ud bag kulisserne? Her præsenterer vi enestående 
muligheder for at komme helt tæt på den franske 
ekspertise i et autentisk møde med landets særegene 
praksisser. 
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TEMA: FRANSK KNOWHOW

OSTEPRODUKTION

Bevæger du dig lidt længere i sydøstlig retning, kommer du 
til regionen Bourgogne-Franche-Comté som lægger navn 
til den velkendte komælksost Comté. Det helt særlige ved 

Comtéen er dens karakteristiske nøddede smag, der opnås 
ved en lagring på alt fra 4 til helt op til 41 måneder. Lagring 

er nøgleordet i fremstillingen af netop denne ost og på 
dens helt egen osterute, Route du Comté, får du mulighed 
for at besøge tre modningskældre, hvor osteproduktionen 

til stadighed foregår i fuld vigør. 
 

I Normandiet i det nordlige Frankrig finder du byen 
Camembert, der har lagt navn til den karakteristiske 

hvidskimmelost, som siden 1983 har været tildelt AOC- 
mærket. Her findes museet Maison du Camembert, en gård 

fra det 18. århundrede, der fortæller Camembert-ostens 
historie fra da den første gang så dagens lys i 1791. 

Deruover får du indblik i de forskellige fremstillingsmetoder 
af den cremede ost. 

   
Gederullen, la bûche de Chêvre, er selvfølgelig ej at 

forglemme. Den berømte rulle produceres på små og store 
gedefarme landet over, og har man mulighed for at tage et 

par dage ud af kalenderen, er et besøg på en 
gedeostefarm en oplevelse uden lige! 

 
Her kan du være med i hele produktionsprocessen – fra at 

malke gederne til at passe dem på markerne og endda 
sælge den færdige gedeost på byens søndagsmarked. Et 

unikt møde med den franske osteverden. 
  

Ost er noget som franskmændene virkelig har 
forstand på. Derfor foregår osteproduktionen også 
over det ganske franske land, og hver region har 
sine særlige kendetegn inden for det elskede 
mælkeprodukt. 

Til de franske oste tildeles kvalitetsmærket AOC, 
Appellation d’origine contrôlé, som tildeles 
landbrugsprodukter, der er produceret i henhold til 
traditionelle fremstillingsmetoder inden for et 
geografisk afgrænset område. 

I det nordvestlige Alsace kan du for eksempel 
komme bag produktionen af den berømte lysegule 
Münster-ost. I La Maison du Fromange i Münster- 
dalen, Vallée de Münster, kan du for eksempel 
opleve en udstilling omhandlende den berømte 
rødkitost, overvære demonstrationer af 
fremstillingen og få smagsprøver på Münster-osten. 



TEMA: FRANSK KNOWHOW

Pastis er en provencalsk spiritus, der drikkes som aperitif 
tilsat vand. Den kendetegnes ved sin karakteristiske 

lakridssmag, der skyldes den ofte tilsatte anis og fennikel. 
I Marseille kan du komme bag om produktionen af den 

lakridssmagende spiritus, i likørfabrikken Cristal Limiñana. 
Cristal Limiñana har specialiseret sig i aperitiffer tilsat anis 

siden 1884, og er en af de sidste fabrikker i området, der 
producerer pastis. Fabrikken er familieejet og har været 

det siden dens grundlæggelse. 
   

Du er måske stødt på den smagsnuancerede likør 
Chartreuse med den karakteristiske grønne (eller til tider 

gule) farve og den høje alkoholprocent på hele 55 %. 
Likøren blev i 1605 udviklet af den franske 

karteusermunkeorden, hvis hovedkloster Grande 
Chartreuse ligger mellem Mont Blanc og Grenoble. 

Den grønne likør er baseret på 130 forskellige urter og 
blev oprindeligt udviklet som en livsforlængende eliksir. I 
dag kan du besøge Cave de la Chartreuse i byen Voiron, 

der ligger en times kørsel fra Lyon i det sydøstlige 
Frankrig. Her kan du, gennem en 500 m2 stor 

udstilling, opleve historien om likørens tilblivelse, få en 
guidet rundtur i lagringskældrene og fugte ganen under 

de guidede smagsprøver. 
. 

GYLDNE DRÅBER 

MED PROCENTER

Frankrig er et land med mange karakteristiske 
brændevine, likører og spiritustyper. De flydende skatte 
varierer i alt fra smag og farve til alkoholprocent - og 
fra region til region. Her er tre franske alkoholiske 
drikke, du må opleve – både smagen og 
fremstillingen. 

I Normandiet i Nordfrankrig kan du opleve den 
karakteristiske Calvados. På Calvados Experience, to 
timers bilkørsel fra Paris, på vejen til Deauville, kan du 
kommer på en magisk tur ind i verdenen bag den 
berømte æblebrændevin. 

Gennem en oplevelsestur på en time og et kvarter, vil 
du få et detaljeret indblik i regionens historie, opleve 
traditionelle produktionsmetoder og besøge de stadig 
aktive fermenteringsrum. Turen er en oplevelse for alle 
sanser og afsluttes på stedets lokale tastebar, hvor du 
– gennem guidede smagsprøver – præsenteres for helt 
unikke smagsoplevelser. Calvados Experience åbner i 
marts 2018, i Calvados’ens oprindelsesby Pont 
l’Evêque, hvor 3000 kvadratmeters calvados- 
oplevelser venter dig. 
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TEMA: FRANSK KNOWHOW

LAGUIOLE-KNIVE
Den berømte Laguiole-kniv med det karakteristisk 
svungne skaft og fluebesatte håndtag stammer 

oprindeligt fra det nordlige Spanien, hvor fårehyrder 
brugte tiden mens fårene græssede til at fremstille 

knive. 
 

Senere bevægede traditionen sig til Auvergne- 
området i Frankrig, og landsbyen Lagiole tog 

knivproduktionen til sig og gav den berømte kniv sit 
velkendte navn. 

 
Den lille charmerende landsby i l’Occitanie-regionen i 

Frankrig er fyldt med atelierer og butikker, hvor de 
berømte knive produceres. Der er endda et museum 

dedikeret til den berømte kniv – 
Le musée du Couteau Laguiole & de l’objet forgé. 

 

Et besøg til den lille perle af en fransk landsby giver dig 
et unikt indblik i det eksklusive håndværk bag den 
elegante kvalitetskniv. 

Laguiole ligger kun 2,5 timers bilkørsel fra Toulouse 
der, med sin rige kultur og travle natteliv, skaber en 
livlig kontrast til den rolige landsby. 

Det er en ideel kombination for den nysgerrige 
rejsende, der har lyst til at opleve både storby, 
landlighed og fransk ekspertise på tæt hold. 



TEMA: FRANSK KNOWHOW

Sissel Dahl om Sæbe 
fra Marseille 
”Engang, da jeg var i selveste 
sæbebyen Marseille, besøgte 
jeg en ægte fransk sæbefabrik. Det var 
virkelig spændende og helt fantastisk med 
alle de dufte, man kunne vælge mellem. 
Der var alt fra rosenduft til lavendel og 
vanilje. Det var også enormt interessant at 
se, hvordan arbejdet med fremstillingen af 
den berømte sæbe blev udført. Det var som 
at rejse tilbage i tiden, for de små kogerier 
var bemandet af kun få ansatte. Jeg følte, 
at her blev der virkelig udført et håndværk!” 
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PORCELÆN 

FRA LIMOGES
Tilbage i 1768 blev en kilde til kaolin (den hvidlige bjergart 

der anvendes til fabrikation af hvidtbrændt keramik) fundet 
nær Limoges. 

Det satte Limoges på det internationale keramiske 
verdenskort og har sikret byen verdensomspændende 

berømmelse for den høje kvalitet og det fine håndværk, der 
gennemstrømmer byens porcelænproduktion. I dag er der 

rig mulighed for at komme bag om produktionen af det 
berømte porcelæn, både på et af byens porcelænsmuseer, 

og 
ved at lægge vejen forbi produktionshallerne 

 ved Fondation Bernardeaud. 

Bernardeau begyndte sin virksomhed i 1863 og blev den 
første producent af porcelænsservice. Fondation 

Bernardeau slår dørene op til en guidet rundtur i huset, 
hvor der blandt andet introduceres til de originale 

produktionsteknikker, og hvor man må røre ved alle 
objekter og redskaber. Et unikt hands-on-møde med den 

franske porcelænstradition. 

Også keramikmærket Pillivuyt, som vi virkelig har taget 
til os i Danmark, slår dørene op til deres ædle tradition. 

I 1818 grundlagde Jean Louis Richard Pillivuyt det 
berømte mærke, og hans søn åbnede, i byen Mahun- 
sur-Yèvre i det centrale Frankrig, sin nye 
porcelænsfabrik som den dag i dag til stadighed 
producerer det velansete mærkes populære produkter. 

Også her er det muligt at få indblik i 
porcelænsproduktionen via det lokale turistkontor 
som er den eneste institution, der har tilladelse til at 
foretage omvisninger i de berømte produktionshaller i 
Pillivuyt-fabrikken. 



DIREKTE FLY FRA DANMARK

HELE ÅRET
Basel/Mulhouse med easyJet fra København 

Lyon med easyJet fra København 

Nice med Norwegian fra København 

Nice med Primera fra Billund 

Nice med SAS fra København 

Paris CDG med Air France fra København & Billund 

Paris CDG med easyJet fra København 

Paris Orly med Norwegian fra København 

Paris CDG med SAS fra København 

Paris CDG med Vueilling fra København 

Genève med easyJet fra København 

Genève med Norwegian fra København 

Genève med SAS fra København 

Genève med Swiss fra København 

Bastia med Norwegian/Langley fra København 

Biarritz med SAS fra København 

Montpellier med Norwegian fra København 

Montpellier med SAS fra København 

Nice med SAS fra Århus 

Toulon-Hyères med SAS fra København 

SOMMERSÆSON



BASTIA
B A S T I A  L I G G E R  P Å  K O R S I K A S  Ø S T K Y S T  V E D  Ø E N S
N O R D L I G E  H A L V Ø ,  C A P  C O R S E .  B Y E N S  A R K I T E K T U R  O G
F R E M T O N I N G  E R  P R Æ G E T  A F  B A R O K T I D E N ,  H V I L K E T
A F S P E J L E S  I  B Å D E  H U S E  O G  K I R K E B Y G N I N G E R .  B A S T I A
E R  B Å D E  E N  K U L T U R E L  P E R L E  O G  E N  D Y N A M I S K
F E R I E B Y  –  O G  D E R F O R  H E L T  I D E E L  T I L  D E N ,  D E R  G E R N E
V I L  H A V E  L I D T  A F  D E T  H E L E .  

BYENS GAMLE HAVN
I Bastia er den gamle marina et populært sted. Den

emmer af liv og stemning, og skaber de perfekte rammer

til en pause fra byvandringen i Bastias gamle gader.

Herfra kan havnelivet observeres, hvidvinen nydes og den

korsikanske stemning opleves. Den gamle havn er et

tilløbsstykke og en pause i det bagende solskin med

udsigt til livet på havnekajen. Men det er ikke kun i Bastia,

at det korsikanske havneliv kan opleves. I småbyerne

langs øens kystlinje er der mange mindre havne, der med

deres helt egen charme, bestemt er et besøg værd.   

ØENS MANGE KIRKER
Grundet øens romerske rødder, er dens kirker

kendetegnet ved en slående skønhed, og overalt på

middelhavsøen kan du støde på katedraler og små

kirkebygninger. Ikke langt fra Bastia ligger katedralen

Santa Maria Assunta, der blev grundlagt i det 12.

århundrede som en romersk-katolsk kirke, og er et

vaskeægte kunstværk udi religiøse bygninger. Kirken

klassifiseres som et monument historique, som er en titel,

der tildeles bygninger af særlig historisk, arkitektonisk

eller kunstnerisk kvalitet. I Bastias gamle bydel findes

desuden kirken Saint Jean Baptiste og l'Oratoire de la

Confrérie de la Sainte Croix – Frankrigs eneste oratorium i

Rokokostil.   

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

DEN  GAMLE  HAVN

KLOKKETÅRNET  –  ÉGLISE  SAINT  MARTIN
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KORSIKA - EN AKTIV Ø
Er man til aktiv ferie, er Korsika et perfekt rejsemål. For den

øvede vandrer, er en tur på den legendariske GR20 en særlig

oplevelse og en udfordring for benene. Den 200 km lange

vandrerute byder på klippevandring i 2000 meters højde, og har

man mod på at følge ruten fra start til slut, skal man regne med at

sætte 15 dage af! Korsika har alt hvad det eventyrlystne hjerte

begærer, og adventuresporten har for alvor vundet indpas i

øens mange tilbud. I adventureparkerne kan man kaste sig ud i

klatring med zip-wire omgivet af en fabelagtig natur med

bjergtinder, ferskvandssøer og vandfald. Korsikas bakkede

landskab indbyder også til mountainbike på bjergruterne, og hvis

landevejscyklen foretrækkes, findes der fladere cykelruter langs

kysterne samt nogle af de bedste langdistance-cykelruter i

Europa på tværs af øen. For at afrunde udbuddet af adventure-

aktiviteter, er det også muligt at prøve kræfter med

faldskærmsudspring, kayakroning og paragliding. Det er bare

med at springe ud i det!  

TIP

Er du i Bastia, så husk at gå forbi den 
autentiske delikatessebutik U Muntagnolu i 
rue Campinchi hvis du vil have lidt 
korsikanske specialiteter med hjem. Her 
hænger der pølser fra loftet, vinflasker står 
stablet i og på kasser i hobetal og oste 
ligger på række på hylderne. Også hvis du 
intet køber, er den lille butik et besøg 
værd. 

NATUREN
Der er stor variation i den korsikanske natur, og med over 2000

plantearter på øen byder Korsika på et fantastisk naturliv. De

majestætiske landskaber er forbløffende tilgængelige, og øen

har stisystemer, der sammenlagt strækker sig over 1500 km på

tværs af det korsikanske landskab. Her er det et absolut must at

slå vejen forbi de naturlige søer ved Gorges de la Restonica.

Har man mod på det, kan det anbefales at kaste sig ud i at

bestige bjerget Aiguille de Bavella, hvor der fra tinden er en

unik udsigt over øens natur.  

KLATRING  I  DE  KORSIKANSKE  BJERGE

DEN  KORSIKANSKE  NATUR  -  KLIPPEØ



TAL

50.000 besøger hvert år Bastias Salon du 
Chocolat, der dermed indskriver sig som 
den andenstørste chokolademesse i 
Frankrig. Salonen finder sted i oktober, på 
Place Saint-Nicolas. 

På den nordlige halvø, Cap Corse, der 
ligger nord for Bastia, findes Frankrigs 
største beskyttede marineområde, der 
dækker 6.830 kvadratkilometer. Det er 
Frankrigs 8. offentlige institution 
dedikeret til beskyttelsen af havområder, 
udvikling af et bæredygtigt marineklima 
og sikre en diversitet i arterne. 

5 ud af de 10 Maître-Restaurateurs på 
Korsika ligger i Bastia-området. Maître- 
Restaurateur-titlen tildeles restauranter, 
der lægger vægt på traditionelle 
kvaliteter, benytter faglært personale og 
fokuserer på profesionel ekspertisee og 
engagement.  

BASTIA

BASTIA  OG  DEN  GAMLE  HAVN

BYENS AUTENTICITET
Bastia inviterer nærmest til byvandring i den gamle bydel Terra

Vecchia med udsigt over Middelhavet. Her skinner byens

barokarv vikelig igennem, og de mange arkitektoniske juveler

skaber en særegen stemning i byen. Lørdag og søndag emmer

byens markedsboder af liv, og hvis man gerne vil smage på

korsikas mange specialiteter, er det her man skal gå hen. Byens

citadel byder på et interessant indblik i den korsikanske historie,

og ligger i gåafstand fra den gamle havn. I Citadellet findes en

række prominente bygninger – blandt andet Palais des

Gouverneurs, en grandiøs bygning som huser bymuseet Musée

de Bastia, og en række kirker – herunder det førnævnte

oratorium. På vejen mellem havn og citadel kan man med fordel

slå et smut forbi Romieu-haven og nyde den monumentale fred i

de niveauinddelte grønne oaser. Man kommer desuden igennem

Terra Nova-distriktet, der med sine engang så moderne huse

skaber en kontrast til byens barokstil.  
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BIARRITZ
B I A R R I T Z  L I G G E R  I  N O U V E L L E - A Q U I T A I N E - R E G I O N E N ,  I  D E T  
S Y D V E S T L I G E  F R A N K R I G ,  U D  T I L  B I S C A Y A B U G T E N ,  O G  
S T A M M E R  F R A  M I D T E N  A F  D E T  1 8 .  Å R H U N D R E D E .  B I A R R I T Z  
E R  I S Æ R  K E N D T  S O M  E N  R E S O R T B Y ,  O G  D U  E R  M Å S K E  S T Ø D T  
P Å  D E N S  R Y  F O R  A T  V Æ R E  T H E  P L A C E  T O  B E  I N D E N  F O R  S P A  
O G  V E L V Æ R E .  M E N  D E R  E R  M A N G E  A N D R E  G R U N D E  T I L  A T  
B E S Ø G E  D E N  V E L R E N O M M E R E D E  K Y S T B Y .  B I A R R I T Z  B Y D E R  
N E M L I G  O G S Å  P Å  E T  S U R F P A R A D I S  U D E N  L I G E ,  H V I D E  
S A N D S T R A N D E  O G  G O L F O P L E V E L S E R  N Æ S T E N  H E L E  Å R E T  
R U N D T .  B I A R R I T Z  E R  F O R  D I G ,  D E R  T R Æ N G E R  T I L  L U F T ,  
V A N D  O G  V E L V Æ R E . .  

SPA OG VELVÆRE
I midten af det 18. århundrede opdagede man, at havet ud for

Biarritz besad særlige terapeutiske kvaliteter. På det grundlag

opbyggedes resortbyen Biarritz, og den har siden fastholdt ryet

for at være ekspert inden for thalassoterapi, helse og

velvære. Byen er fuld af spaer, hoteller og resorts, der til

stadighed understreger dette omdømme, og der er altså rig

mulighed for selvforkælelse. Vil man virkelig have en oplevelse

ud over det sædvanlige, er Hôtel du Palais absolut et besøg

værd. Hotellet har til huse i Napoleon III’s tidligere feriehjem,

Villa Eugenie, som han i 1855 lod opføre til sin spanske kone,

prinsesse Eugénie. Det renoverede Hôtel du Palais reflekterer

den originale noble elegance, og kan i dag prale af sin

imperiale Guerlain Spa, sit gennemførte interieur, sin formidable

beliggenhed og i det hele taget sin kejserlige kvalitet.  

LA RHUNE
Regionens mest fascinerende udsigt fås på toppen af bjerget

La Rhune, der ligger i Baskerlandet, der bedst nås ved en

togtur udover det sædvanlige med det antikke minetog, Le

Petit Train de La Rhune. Toget stammer helt tilbage fra 1924,

og på 35 minutter transporterer det knirkende tog dig op i en

højde på 905 meter. Udsigten har fået tre stjerner i Michelins

rejseguide, Michelin Green Guide, og er derfor blåstemplet som

værende en helt unik seværdighed. 

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

HÔTEL  DU  PALAIS

LA  RHUNE



GOLF
Biarritz er en populær golfdestination og har en lang tradition

inden for golffaget. Allerede I 1888 åbnede golfbanen Golf du

Phare de Biarritz som er den næstældste golfbane i Europa.

Her findes også det moderne Centre International

d’Entrainement au Golf d’Ilbarritz, hvor du har mulighed for at

træne dine golfkundskaber med udgangspunkt i personlige

styrker og svagheder, på forskelligt niveautilpasset terræn.

Desuden er der 12 golfanlæg i området omkring Biarritz. Med

Biarritz Golf Pass har du mulighed for at spille på 2, 3 eller 4

golfbaner til en meget fordelagtig pris. Passet gælder året

rundt og kan erhverves ved én af de fire baner: Golf

d’Arcangues, Makila Golf Bayonne, Golf de Seignosse eller

førnævnte Golf de Biarritz le phare.  

www.golfpassbiarritz.com 

TIP

Tag forbi Biarritz’ velrenommerede 
chokolademuseum Planète Musée du 
Chocolat. På museets 600 kvadratmeter 
kommer du med på en rejse ind i 
chokoladens verden og kakaoens mange 
anvendelser. Et interessant og 
anderledes museum for den nysgerrige 
med den søde tand. 
www.planetemuseeduchocolat.com. 

DEN FRANSKE DEL AF
BASKERLANDET
Baskerlandet, der strækker sig fra det nordlige Spanien til det

sydlige Frankrig er en af Europas ældste og mest kulturrige

regioner. Baskerlandet byder på moderne byer, et køkken af

verdensklasse og et indblik i den helt særlige, lokale kulturarv. I

en radius på max tre kvarter fra Biarritz er det muligt at krydre

spa/golf/velvære-ferien med et kulturelt indspark fra den

baskiske kulturarv som den præsenteres i de omkringliggende

småbyer. Kun små 40 minutter i bil fra Biarritz ligger byen

Espelette, der har lagt navn til den lille AOP-mærkede

chilifrugt piment d’Espelette.Tag et smut forbi Atelier du

Piment, hvor du får et indblik i Espelette-chiliens historie og

smag. Der er desuden en årlig chilifestival som bliver afholdt i

oktober.  

Et lille kvarters bilkørsel fra Biarritz ligger Anglet. Det er et

beskyttet naturområde mellem kyst og 230 hektar fyrreskov.

Her er et væld af aktiviteter: fra de traditionelle naturaktiviteter

som vandring, cykling, og golf til thalassoterapi og det

karakteristiske baskiske boldspil Pelota. 

I det hele taget byder Baskerlandet på  naturoplevelser,

romantiske landsbyer og en helt særlig lokalkultur, og er

absolut en smuttur værd, når feriens udgangspunkt er Biarritz. 

GOLFBANE

PELOTA  I  ANGLET
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TAL

Surfsporten kom først til Europa i 1957, 
og tog sit europæiske udspring i – Biarritz. 

Biarritz har 6 strande langs den seks 
kilometer lange kystlinje; Miramar, 
Grande Plage, Port-Vieux, Côte des 
Basques, Marbella og Milady 

Indbyggertallet i Biarritz er på 25.084 om 
vinteren og på 110.000 om sommeren 
(ifølge INSEEs statistik i 2014)... Uanset 
nyere tal, må det kunne udledes at 
Biarritz er en populær 
sommerdestination. 

SURF OG STRAND
Biarritz byder på strande for alle pengene – i alt seks styks. Den

største, La Grande Plage, strækker sig fra det førnævnte Hôtel

du Palais i nord til le Bellevue i syd. Dens centrale placering

betyder, at der ikke er langt fra solbadning og strand, til

shoppingmuligheder, caféer og restauranter, og med dens

hvide sandbanker er den et stort tilløbsstykke, der tiltrækker

mange mennesker. Er man til en mere intim strandoplevelse,

kan La Plage du Port-Vieux anbefales. I ly af en tilvokset klippe

finder du en lille strandplet, med knap så mange folk og god ly

bag klippefremspringet.  

De mange strande sikrer en stor variation i terræn, niveau og

omgivelser for de mange surfere, der hvert år besøger

kystbyen. Mens La Côte des Basques især henvender sig til

begyndere, er Le Club velbesøgt af de mere øvede surfere. På

nettet findes guidelines til hvilken strækning, man skal vælge

og hvornår, og langs byens kystlinje findes en række klubber,

der tilbyder surfkurser til både begyndere og let øvede.  CÔTE  DES  BASQUES

KYSTLINJEN  I  BIARRITZ



LA CONFLUENCE – ET
HISTORISK
SAMMENLØB 
Den franske betegnelse, "la confluence", betyder direkte

oversat ”sammenløb”, og har lagt navn til området i Lyon, hvor

de to floder – Rhône og Saône – løber sammen, ved den

sydlige tip af byens centrale halvø. Stedet var oprindeligt

hjemsted for den industrielle udvikling i Lyon, grundet

jernbanens fremkomst og et omfattende konstruktionsarbejde i

begyndelsen af det 19. århundrede. Havnevirksomhed og

industri blev omdrejningspunkt for kvarterets dynamik. I 2000

undergik kvarteret en udvikling, idet det blev besluttet, at den

industrielle bydel skulle være en del af bymidtens udvidelse.

Der blev bygget kontorer, hoteller og boliger, og kvarteret

fremstår nu – med sin moderne og kontrastfyldte arkitektur –

som en helt særlig del af Lyon. I dette område findes også Le

Musée des Confluences, der med sin absolut enestående

industrielle arkitektur og imponerende samling på 2,2 millioner

udstillingsgenstande står som et fyrtårn af viden i stål og glas.

Museets vision er at udforske og forstå verdens kompleksitet

gennem en undersøgelse af møder – mellem mennesker,

synspunkter og naturen. Som de to floder der mødes lige dér,

hvor museet stod færdigt i 2014.  

OPLEV BYENS SKJULTE
SKATTE 
Du kan nu besøge Lyons mange knap så kendte kroge i

selskab med en ”City Greeter”. City greeters er lokale, der

frivilligt viser turister rundt i byen, og løfter sløret for deres

personlige yndlingsrestauranter, skjulte shoppegader eller

deres favoritkvarter. En helt unik måde at opleve Lyon på!  

www.lyon-france.com/Qui-sommes-nous/Lyon-City-Greeters  

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

MUSÉE  DES  CONFLUENCES

TROMPE  L 'ŒIL  

LYON 
L Y O N ,  D E R  L I G G E R  V E D  S A M M E N L Ø B E T  A F  D E  T O  F L O D E R  
R H Ô N E  O G  S A Ô N E ,  E R  K E N D T  S O M  F R A N K R I G S  
G A S T R O N O M I S K E  H O V E D S T A D .  I  2 0 1 6  M O D T O G  B Y E N S  
R E S T A U R A N T E R  H E L E  2 4  M I C H E L I N S T J E R N E R .  L Y O N  H U S E R  
D E S U D E N  D E  T O  V E R D E N S K E N D T E  K U L I N A R I S K E  
B E G I V E N H E D E R :  V E R D E N S M E S T E R S K A B E R N E  I  K O G E K U N S T ,  
B O C U S E  D ’ O R ,  O G  S M A G S S A L O N E N  B I E N N A L E  
I N T E R N A T I O N A L E  D U  G O Û T ,  S O M  B E G G E  F I N D E R  S T E D  I  
S L U T N I N G E N  A F  J A N U A R .  D E  F L E S T E  E R  B E K E N D T E  M E D ,  A T  
D E N  V E R D E N S K E N D T E  K O K ,  P A U L  B O C U S E ,  S T A M M E R  F R A  
D E T  G A S T R O N O M I S K E  T R Æ K P L A S T E R  I  D E T  Ø S T L I G E  
F R A N K R I G ,  M E N  D E R  E R  M A N G E  A N D R E  G R U N D E  T I L  A T  
B E S Ø G E  L Y O N  E N D  D E  K U L I N A R I S K E .
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LYON – EN IDEEL
WEEKENDDESTINATION
I 2016 modtog Lyon en World Travel Award-pris –

turismebranchens svar på en Oscar – for Europas bedste

weekend-destination. I kampen om prisen slog Lyon blandt

andet Berlin, Paris og London. Lyon er, med sin overskuelige

størrelse, gamle kvarterer (som i øvrigt er optaget på Unescos

Verdensarvsliste) og kulturelle aktiviteter året rundt, et ideelt

rejsemål for en weekendtur. De direkte flyforbindelser og den

korte flyvetid gør det let at komme fra det danske til det franske

– og tage på weekendopdagelse i den centralt beliggende

franske perle. 

TIP

Lyon er en by, der virkelig inviterer til 
byvandring. Gå en tur i byen og bliv 
overrasket over de mange Trompes l’oeil, 
illusionsmalerier, der findes på byens 
husmure. Le mur de Canuts i bydelen 
Croix-Rousse er et af de ældste 
illusionsmalerier i Lyon og – efter vores 
mening – et af de flotteste og mest 
gennemførte.   

NATTELIVET
Hvis man søger aktiviteter ud på de sene (eller tidlige)

nattetimer, byder Lyon på noget for enhver smag. Hvad end

det er en cocktail efter middagen, en intim jazzbar med

livemusik eller større klubber med dansegulv og DJ, har Lyon

svaret  – til alle aldersgrupper og præferencer. Nattelivet er

alsidigt og aldrig stillestående i den centrale metropol, og er

absolut en anderledes måde at udforske Frankrigs kultur på.  

FÊTE  DES  LUMIÈRES

RUE  MERCIÈRE  



TAL

Der er 4000 restauranter i Lyon og omegn 
– 19 af dem med Michelinstjerner. 

Der er 500 traboules i Lyon. En traboule er 
en skjult passage mellem to husblokke, og 
de findes i hobetal i kvartererne Vieux 
Lyon og Croix-Rousse. Mange af dem er 
absolut umulige at finde på egen hånd, 
men hvis man virkelig vil udforske Lyons 
hemmelige gange, kan man downloade 
app’en Traboules par Lyon Tourisme et 
Congrès – en app, udviklet af Lyons 
turistkontor, der åbner de skjulte arkader i 
Lyon. 

Lyon er filmkunsten hjemsted. I 1895 
opfandt Lumières-brødrene, med base i 
Lyon,  verdens første håndsvingsdrevet 
letvægtsapparat, le cinématographe, som 
både kunne optage og vise levende 
billeder.  

DEN UUNDGÅELIGE
GASTRONOMI
 ...Men vi kan selvfølgelig ikke komme uden om Lyons

ekspertise udi kogekunst og kulturen omkring. I 2019 åbner Cité

Internationale de la Gastronomie i de historiske bygninger,

l’Hôtel de Dieu. Det bliver et knudepunkt, der hylder

gastronomiske oplevelser, sundhed, velvære og det franske art

de vivre. Når madkulturen i Lyon skal udforskes, er byens svar

på de københavnske Torvehallerne, Les Halles de Lyon - Paul

Bocuse, uundgåelige. Hallerne kan både besøges på egen

hånd og på en guidet gastronomisk vandretur med indlagte

smagsprøver. Er man knap så meget til high-end gastronomi og

mere til de intime madoplevelser, er de små restauranter med

lokalt køkken, les Bouchons Lyonnais, absolut et besøg værd.

De såkaldte bouchons er små, intime restauranter, hvor

regionale retter kan nydes i al sin enkelthed, i hjemlige

omgivelser.  
BOUCHON  LYONNAIS

LA  FOURVIÈRE
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L’ÉCUSSON OG 
MIDDELALDERROEN 
”Skjoldet”, som det franske ord betyder, har fået sit tilnavn på

grund af dets form. L’Écusson er betegnelsen for Montpelliers

gågadezone, der befinder sig i hjertet af den sydfranske by og

som er Frankrigs største gågadezone.  

Grundet byens snørklede middelaldergader, er en stor del af

Montpellier bilfri. Du kan altså nyde den sydfranske stemning

uden bilos, og hvis du trænger til endnu mere natur og ro er det

også i Montpellier, at du finder Frankrigs ældste botaniske

have fra 1593, som er et åndehul fra byens liv og summen. 

OMGIVELSERNE
Montpellier er en storby, der befinder sig helt perfekt i hjertet

af skønne naturområder. Middelhavet er kun en lille bustur

væk og kystområderne Palaves-les-Flots, La Grande Motte og

havneområdet Port Camargue byder på alt fra badestrande og

afslappende solsenge til vandski og –scooter. Med sin

geografiske placering er Montpellier også et perfekt

udgangspunkt for at gå på opdagelse i regionens mange

udbud. Besøg for eksempel middelalderlandsbyen Aîgues-

Mortes, nationalparken Camargue eller besøg en af regionens

mange vingårde.  

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

MIDDELALDERBYDELEN /L ’ÉCUSSON  

VINMARK

MONTPELLIER
M O N P E L L I E R  L I G G E R  I  D E N  S Y D F R A N S K E  R E G I O N ,  L ’ O C C I T A N I E ,  
O G  E R  K E N D T  F O R  S I N  M E R E  E N D  1 0 0 0  Å R  G A M L E  
K U L T U R H I S T O R I E ,  E N E S T Å E N D E  A R K I T E K T U R  O G  D E N  S T O R E  
T I L S T R Ø M N I N G  A F  F R A N S K E  O G  U D E N L A N D S K E  S T U D E R E N D E .  
M O N T P E L L I E R  E R  E N  S M E L T E D I G E L  A F  D E T  G A M L E  O G  D E T  N Y E :  
H E R  F Å R  D U  K U L T U R A R V ,  M I D D E L A L D E R B Y  O G  A R K I T E K T U R  
S A M T I D I G  M E D  A T  D U  K A N  O P L E V E  M O D E R N E  S T R E E T  A R T  O G  E T  
P U L S E R E N D E  N A T T E L I V .  E N  B Y ,    D E R  B Y D E R  P Å  L I D T  A F  D E T  
H E L E  T I L  T U R I S T E N ,  D E R  Ø N S K E R  L I D T  M E R E .  



EN UNG BY
I Montpellier er der mange universitetsområder,

forskningscentre og sprogskoler, som i den grad har

indflydelse på byens gennemsnitsalder.  

Hele 43 % af indbyggerne i Montpellier er under 30 år. Det har

en stor betydning for byens liv, både fordi ungdommeligheden

moderniserer byens kulturliv, og fordi Montpellier forstår at

tilpasse udbuddet til de unge med både studievenlige priser og

mange barer med livemusik.   

TIP

Tag på madkursus på den 
velrennommerede restaurant le Jardin 
des Sens, der med sine to 
Michelinstjerner har helt styr på hvad der 
rør sig på den kulinariske scene. Det var 
desuden her, at verdens bedste kok – 
danske René Redzepi – blev uddannet i 
1998. De velbesøgte Ateliers de Cuisine 
er for både lokale og turister, og 
henvender sig til alle, med en glæde for 
madlavning.  

KUNST 
Montpellier er et mekka for kunstelskere i alle afstøbninger.

Byens velrennommerede museum, Musée Fabre, er på vej ind

på listen over de mest velansete museer på verdensplan.

Museet med sine alsidige samlinger huser alt fra

Renæssance-malerier til grafisk tryk. Den nyeste tilbygning

sætter rammen for 20 værker i den karakteristiske stil outrenoir

af Frankrigs største nulevende kunstner, Pierre Soulages, hvis

abstrakte ekspressionisme har givet genlyd verden over.

Desuden byder Montpellier på et væld af kunstgallerier og

byen tiltrækker desuden mange street artists, der pryder byens

mure med deres graffitikunst. 

CAFÉ ,  DEN  GAMLE  BYDEL  

MUSÉE  FABRE  
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TAL

Universitetet i Montpellier blev grundlagt 
i 1160 og er dermed et af de ældste i 
verden. 

Montpellier er den andenvigtigste by for 
undervisning i fransk som 
fremmedsprog. 

Byen byder velkommen til 10.000 
studerende på årsbasis, i 20 forskellige 
sprogskoler. 

ARKITEKTUREN
Montpellier er kendt for sin charmerende arkitektur og med

mere end 80 palælignende herskabshuse, har byen meget at

byde på for den arkitekturinteresserede. Middelalderbyens

gamle mursten fortryller gang på gang.  

Et særligt vigtigt arkitektonisk monument er byens medicinske

fakultet, som er den ældste aktive skole af sin slags i den

vestlige verden, og blev grundlagt i 1220. I den østlige del

l’Écusson findes desuden en tro kopi (dog i mindre format) af

Triumfbuen i Paris, som i sin tid blev rejst til ære for Louis IV.  

TRIUMFBUEN  

MONTPELLIER



MULHOUSE
M U L H O U S E  E R  D E N  A N D E N S T Ø R S T E  B Y  I  D E N  T I D L I G E R E  A L S A C E -  
R E G I O N ,  O G  L I G G E R  T Æ T  P Å  G R Æ N S E R N E  T I L  S C H W E I Z  O G  
T Y S K L A N D .  M U L H O U S E  E R  K E N D T  F O R  S I N  I N D U S T R I E L T  
B L O M S T R E N D E  F O R T I D  O G  S U C C E S F U L D E  T I L P A S N I N G  T I L  D E T  
M O D E R N E  S A M F U N D .  P Å  G R U N D  A F  D E T T E  H A R  M U L H O U S E  F Å E T  
T I L N A V N E T  ” F R A N K R I G S  M A N C H E S T E R ”  E L L E R  ” B Y E N  M E D  D E  
H U N D R E D E  S K O R S T E N E ” .    M E N  M U L H O U S E  E R  I K K E  I N D U S T R I  O G  
S T Å L .  D E N  E R  E N  C H A R M E R E N D E  A L S A C I S K  B Y  M E D  E N  R I G  
L O K A L K U L T U R ,  H Y G G E L I G E  G A D E R  O G  S O M  M E D  S I N E  B J E R G T A G E N D E  
N A T U R S K Ø N N E  O M G I V E L S E R  T I L T R Æ K K E R  B Å D E  D E N  
K U L T U R I N T E R E S S E R E D E  O G  D E N  A K T I V E  F E R I E G Æ S T .

MULHOUSES MUSEER
Mulhouse er i høj grad kendt for sine mange spændende og

usædvanlige museer. Her er blandt andet et

brandmandsmuseum, et elektricitetsmuseum og et

stoftryksmuseum. Jernbanemuseet, Cité du Train, huser  en

exceptionelt smuk jernbanesamling og tager dig med på

opdagelsesrejse i damplokomotivets verden. Desuden finder

du her verdens største bilmuseum, Cité de l’Automobile, med

over 400 ekstraordinære biler, herunder Schlumpf-brødrenes

imponerende samling. Derudover huser museet en udsøgt

samling af Bugatti-biler – blandt andet den eksklusive Bugatti

Royale. Mulhouses frilandsmuseum, Écomusée d’Alsace, der

ligger 20 minutters kørsel fra byen, er et anderledes og

interessant kighul til tidligere tiders skikke, levemåde og

gøremål. Det er et levende museum med skuespillere, hvor du

kommer helt tæt på historiske normer og levevis i en traditionel

Alsacisk landsby. Museet byder på en masse inddragende

aktiviteter, der sikrer underholdning for både børn og  voksne.  

ALSACE I EN
NØDDESKAL
I denne charmerende by kan alle aspekter af den alsaciske

kultur opleves – fra de hyggelige bindingsværkshuse til

områdets mange egnsretter. Prøv for eksempel de lokale oste

eller en omgang sauerkraut på en ægte Winstub. Når julen

sætter ind, skal du smage Kougelhopf - en traditionel julekage,

der oprindeligt stammer fra Østrig. I Danmark er den kendt som

”søsterkage”, og den siges at have været Marie Antoinettes

yndlingskage. Det er også ved juletid, at byens tekstiltradition

virkelig skinner igennem. Hvert år skabes et nyt stoftryk, der

bruges til at dekorere byens gader og stræder. Byens

tekstiltradition er så gennemtrængende, at julemarkedet har

været opkaldt herefter: Les Étoffes de Noël. Ved juletid er

parken Parc de Wesserling dekoreret med farvestrålende

julelys og det kan altså godt betale sig at trodse kulden og gå

en aftentur gennem parken. 

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

CITÉ  DE  L ’AUTOMOBILE    
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NATUR PÅ CYKEL
Mulhouse ligger i hjertet af Alsaces bjergtagende natur ved

foden af bjergkæden Vogeserne, og naturen omkring byen kan

med fordel opleves på cykel. Mulhouse og omegn er tildelt

mærkaten Ville et territoire Vélotouristiques. Det betyder, at

Frankrigs forbund for cykelturisme har anerkendt byen som

cykelvenlig og dermed garanteret, at byens faciliteter

understøtter cykelturismen – både i service, tilbud og udbud.

Der er desuden mange forskellige cykelruter i hele Alsace-

departementet, som både er inddelt efter niveau og tema.  

Mulhouse ligger en lille halv time fra byen Thann, som er det

sydlige udgangspunkt for den berømte vinrute Route des Vins

d’Alsace, der strækker sig 170 km fra Thann i syd til

Marlenheim i nord. Ruten tager dig forbi 70

vindyrkningslandsbyer som siges at være de smukkeste i

Alsace. Vinruten fører dig gennem områdets smukke natur og

interessante seværdigheder, og kan køres enten i bil eller – for

de aktive – på cykel. 

TIP

Er du i Mulhouse bør du unde dig selv et besøg 
på vingården Domaine V. Zusslin, der ligger i 
Orschwir, en halv times bilkørsel nord for 
Mulhouse. Domaine V. Zusslin er en økologisk 
vinproducent, der dyrker vin på 3 jordtyper og 9 
druesorter. Vinhuset har eksisteret siden 1691, 
og har dyrket, skabt og solgt kvalitetsvin 
gennem 13 generationer.  Vinsmagning i 
grupper kan bookes på forhånd, og som 
enkeltperson er man velkommen til at kigge 
forbi produktionen – ganske uanmeldt og 
uformelt. I Danmark sælges vinene af L'Esprit du 
Vin i København. 
www.zusslin.com/le-domaine. 
. 

”VILLE D’ART ET
D’HISTOIRE” 
Mulhouse er en by, der emmer af kulturarv. I det 19.

århundrede blev byen, som den første i Frankrig, udnævnt til

Ville d’Art et d’Histoire (Kunst- og historieby) grundet dens

unikke kultur og dens særprægede historiske bygninger, der

dækker over både de middelalderlige bygninger og de

moderne, industrielle konstruktioner. Byen er siden et af de

mest populære kulturarvsrejsemål i Frankrig, og imponerer

gang på gang den besøgende med sine farvede ruder, der

daterer tilbage fra det 14. århundrede, sine rhinske

renæssancefacader samt slotte, parker og haver. Sæt tid af til

byvandring og nyd den særlige stemning i den gamle bydel. 

. 

CYKLISTER  I  MULHOUSE  
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TAL

Muhouse strækker sig over 2.240 hektar 
og huser 290 restauranter. 

Der er 6 millioner stofprøver på Musée 
de l'Impression sur Étoffes. 

I Parc Zoologique et Botanique findes der 
over 408 rhododendronsorter (der 
blomstrer i maj-juni), 620 irissorter (der 
blomstrer midt i maj) og 125 
georginsorter (der blomstrer fra august 
til oktober). 

DAGSTUR TIL COLMAR
Colmar er den tredjestørste by i Alsace-området og med kun

en halv times transporttid fra Mulhouse, er den ideel til en

endagstur. Colmar byder på idylliske Alsaciske

bindingsværkshuse, der ligger lige ud til Colmar-kanalen, der

gennemstrømmer byen. Tag på en guidet tur med en af de små

både og se kvarteret, der er kendt som ”Det Lille Venedig”. Giv

dig tid til at vandre i den gamle bydels små gader og nyd den

imponerende arkitektur og historiske bygningsværker såsom

Koifhus, Schongauer-huset og La Maison Des Têtes. Mens du

er i Colmar, så tag forbi markedet Marché du Canal Couvert,

hvor du kan få alskens franske og regionale, alsaciske

specialiteter.  

COLMAR

PLACE  DE  LA  RÉUNION  
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NICE
N I C E ,  D E R  L I G G E R  M E L L E M  C A N N E S  O G  M O N A C O ,  E R  
K E N D T  S O M  H O V E D S T A D E N  P Å  L A  C Ô T E  D ’ A Z U R .  B Y E N S  
K A R N E V A L  O G  S T R Æ K N I N G E N  P R O M E N A D E  D E S  A N G L A I S  
E R  V E L K E N D T E  A T T R A K T I O N E R ,  M E N  D E N  S Y D F R A N S K E  
S T O R B Y  H A R  M E G E T  A N D E T  A T  B Y D E  P Å .  M E D  S I N E  
O M K R I N G L I G G E N D E  N A T U R S K Ø N N E  O M R Å D E R ,  D E N  R I G E  
K U L T U R A R V ,  D E T  V E L R E N O M M E R E D E  
M I D D E L H A V S K Ø K K E N  O G  I N K L U D E R E N D E  M E N T A L I T E T ,  
S T R Å L E R  N I C E  S O M  E N  P E R L E  P Å  D E N  
F R A N S K E   S Y D K Y S T .

KUNSTEN BLOMSTRER
I Nice er der 19 kommunale museer og gallerier samt et stort

antal private samtidskunstgallerier og atelierer. Det nationale

Marc Chagall-museum, der huser den største offentlige samling

af Chagalls kunstværker tårner sig op i bydelen Cimiez. Museets

udstilling er bygget op omkring de værker som Marc Chagall

producerede ud fra temaer i det Gamle Testamente. Der ligger

også andre store museer der hylder kunstnerne Picasso og

Matisse, og museet for moderne og samtidig kunst, MAMAC,

fylder også en del i det franske kunstlandskab. Museets samling

reflekterer den vigtige rolle som Nice spillede i udviklingen af de

nye bevægelser inden for kunst fra 1960-70’erne frem til i dag.

Her er der udstillet nøgleværker inden for bl.a. bølgen af

Nouveaux Réalistes, Pop art samt minimalistisk og konceptuel

kunst.  

SPIS NICE
En af de uundgåelige lokale specialiteter er Socca. Socca er et

kikærtefladbrød fra Sydfrankrig med en meget karakteristisk

smag, og som blandt andet kan købes på markedet Marché aux

Fleurs i Cours Saleya. Cours Saleya er et fodgængerområde og

en helt igennem piktoresk del af byen med sin okkergule

barokke bygningsstil. På Marché aux Fleurs  kan man købe

både antikviteter og alverdens madvarer, i de bugnende boder

med ost, charcuterie, lokalproduceret honning og frugt og

grønt. Besøg den lokale ”socca-dame”, der, fra sin lille bod i

enden af rækken med handlende, sælger håndskårne stykker

af kikærtepandekagen til lave priser. Du kan tage den lune

papirspakke med til stranden og – i selskab med en

lokalbrygget øl, der kan købes i et nærliggende supermarked,

nyde en enkel  og velsmagende picnic ved stranden. Leder

man efter en autentisk madoplevelse, skal man vælge en af de

restauranter, der har fået tildelt mærkatet Cuisine Nissarde.

Dette label tildeles restaurationer, der værner om det regionale

køkken, kokkererer efter traditionelle opskrifter og som vægter

kvalitet højt både i valg af råvarer og i service. 

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

MUSÉE  MATISSE

LOKALE  SPECIALITETER



STORBY, STRAND OG
VAND
Nice giver mulighed for at kombinere storby- og strandlivet. I

Nice er der storbystemning med et rigt restaurant- og cafémiljø.

Tjenere i hvide skjorter og ærmeholdere serverer kaffe og små

lokale retter på byens mange caféer. Hen på aftenen blomstrer

byens alsidige natteliv med alt fra natklubber til vinbarer og små

dansesteder. I den gamle bydel er det værd at slå et slag forbi

gaden Rue de la Préfecture, hvor den internationale (og meget

velbesøgte) Wayne’s bar ligger. Det er også for enden af denne

gade, at den nyåbnede ølbar, Au Fût et à Mesure ligger. Her

tapper man selv sin øl ved de mange ølhaner, der er placeret

rundt omkring i lokalet: www.aufutetamesure.fr. Nice byder

desuden på 7 km strand, der strækker sig langs med Promenade

des Anglais. Her kan du besøge i alt 15 private og 20 offentlige

strande, hvoraf fire af dem er røgfrie - herunder Plage du

Centenaire, der var den første tobaksfri strand i Frankrig. De

mange strande medfører en rig aktivitet i vandene ved Nice. Her

kan man naturligvis bade i det himmelblå hav, men der er også et

rigt udbud af vandsport. Langs strandpromenaden har mange

forskellige klubber til huse, og der tilbydes blandt andet vandski,

kayakroning, fluefiskeri, wakeboards, paragliding og dykning. Nce

har gjort det let at finde informationer om byens muligheder

inden for vandsport, og har oprettet en sportsportal, der samler

byens udbud: www.sports.nice.fr.  

TIP

Madscenen i Nice er – blandt andet på 
grund af den korte afstand til den 
italienske grænse - præget af 
Middelhavskøkkenet. På La Flara, der 
ligger klemt inde mellem caféerne på rue 
Bavastro, kan du kombinere din 
favoritpasta med din yndlingssauce. Her 
holder de lokale forretningsdrivende 
frokostpause, og det er et under, at den 
lillerestaurant endnu ikke er kommet i 
guidebøgernes søgelys. . 

VIEILLE VILLE – DEN
GAMLE BYDEL 
Frem til det 18. århundrede var den gamle bydel hjemsted for

stort set hele befolkningen i Nice, og den fremstår i dag som et

monument for tidligere tiders kulturelle rigdom. De barokke

kirker og paladser, de farverige facader og de smalle gader er

til stadighed en fredet del af Nices kulturarv. En af de særegne

bygningsværker er byes operahus, der er tegnet af arkitekten

François Aune, som hentede sin inspiration fra mange stilarter,

heriblandt den barokke, og som er en central del af kulturlivet i

byen. Parc de la Colline du Château, der ligger på et

fremspring mellem den gamle bydel og lystbådehavnen Port

Lympia er et grønt åndehul og et kulturhistorisk pejlemærke.

Ruinerne stammer fra et storslået citadel, hvis storhedstid

stadig kigger frem i det smukt dekorerede murværk, de

beundringsværdige springvand og de svungne trapper og

gelændre. Parken kan nås via en art deco-elevator eller via

trappen éscalier Lesage. Toppen af parken tilbyder et udsøgt

panorama over Baie des Anges og den gamle havn, og det er

absolut obligatorisk at indlægge en tur til parkens top, når Nice

skal udforskes.  

OVERDÆKKET  STRANDPROMENADE

COURS  SALEYA  -  DEN  GAMLE  BYDEL
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TAL

Byen blev grundlagt af grækerne i det 
fjerde århundrede før vor tidsregning og 
blev oprindeligt kaldt Nikaia efter den 
græske sejrsgudinde Nike. 

Nice er en af de byer i Frankrig med den 
højeste koncentration af kommunale 
museer. Med sine i alt 19 museer og 
gallerier indskriver Nice sig på en 
andenplads lige efter Paris. 

Der er 300 solskinsdage på årsbasis i 
Nice og man skal derfor være meget 
uheldig for at fange den solbeskinnede 
by på en skyggedag. 

VANDRING  I  BJERGENE

HOTEL  NEGRESCO  -  PROMENADE  DES  ANGLAIS

NATUR OG KULTUR 

OMKRING NICE
Der er et væld af vandreruter i bjergene omkring Nice – både til

en kort eftermiddagsvandretur og for den aktive feriegæst, der

foretrækker længere vandreruter. Omkring Nice ligger der også

mange små middelalderlandsbyer, der er velegnede til en

dagstur på landet. Saint Paul-de-Vence, der ligger en halv times

bilkørsel fra Nice, er en lille landsby, omkranset af fæstningsmure.

Her må bilen parkeres udenfor byen, da selve bymidten er stort

set bilfri, hvor kun lokale har adgang i bil med et særligt pas. Her

kan man slentre gennem de smalle gader, besøge kirkegården

med Marc Chagalls grav og beundre den enestående

panoramaudsigt over de sydfranske bjerglandskaber. Efter

byvandringen er Place de la Grande Fontaine ideel til at nyde et

glas kølig rosé i skyggen og synet af de lokale, der spiller

petanque.  



PARIS
D E  F L E S T E  K E N D E R  E I F F E L T Å R N E T ,  L O U V R E ,  N O T R E
D A M E  O G  C H A M P S  É L Y S É E S .  M E N  B Y E R N E S  B Y  H A R
L A N G T  M E R E  A T  B Y D E  P Å  E N D  D E  M E S T  K E N D T E
T U R I S T M Å L .  H E R  E R  F E M  A N D E R L E D E S  G R U N D E  T I L  A T
S E  –  E L L E R  G E N S E  –  D E T  E V I G T  P U L S E R E N D E  P A R I S .  

PARIS PÅ CYKEL
Det er ikke kun Tour de France-rytterne, der kan klare den

franske hovedstad på to hjul. Paris har i de seneste år haft

større og større fokus på cykeltrafikken, og flere steder er der

anlagt velfungerede cykelstier. Man kan derfor sagtens kaste

sig ud i at leje en parisisk bycykel – en Vélib. Den koster knap 2

euro for 24 timers leje og er således et både økonomisk og

spændende alternativ til metrokørslen. På cykel får du nemlig

en helt anden fornemmelse af byens struktur, sammenhæng

og de mange arrondissementer. Der er faktisk flere steder, hvor

cyklen er det ideelle transportmiddel – for eksempel langs

Canal Saint Martin eller Seinens bredder, der hver søndag er

lukket for bilkørsel.  

GRØNNE OASER
Jardin des Tuileries, Champ de Mars og Jardin du Luxembourg

er – for de flestes vedkommende – kendte haver. Men vil man

på picnic som franskmændene, skal man vælge Parc des

Buttes Chaumont i det 19. arrondissement. Parken er velbesøgt

af både familier og unge, der trænger til et pusterum og er et

populært sted for  søndagsmotionister. 

I Marais findes den symetrisk smukke Place des Vosges. Men

de færreste ved, at i hjertet af området, på hjørnet af rue

Rambuteau og Rue Beaubourg, ligger indgangen til en lille

park, hvor au pairs leger med børnene, forretningsmænd nyder

deres frokost og studerende læser bøger. Jardin Anne-Frank

er et åndehul i det travle 3. arrondissement. Ved Bastille starter

La Coulée Verte – en grøn sti, der er anlagt på en gammel

jernbanestrækning og som – på sit højeste – befinder sig 12

meter over jorden. Den strækker sig hele 4,5 km gennem det 12.

arrondissement og hele vejen ud til Bois de Vincennes. 

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

CYKLIST  VED  CANAL  DE  L 'OURCQ

PARC  DES  BUTTES -CHAUMONT
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NATTELIVET
Paris er ikke den første by man tænker på, når der skal kåres

den bedste Europæiske hovedstad at feste i. Men det er en fejl.

For Paris har masser at byde på, når det kommer til muligheder

for at danse, drikke gode cocktails eller bare nyde live-musik. I

det 11. arrondissement ligger den skjulte bar, Moonshiner. Hvis

du ikke kender til den, finder du den aldrig. For du skal nemlig

gennem pizzarestauranten Da Vito (som i øvrigt serverer

forrygende pizzaer) og spørge om vej til ”le bar caché”. Du vil

blive ført gennem et kølerum med vin og ophængte skinker,

hvorefter døren åbnes til en guldbeklædt bar i bedste 30’er-

stil, hvor tjenerne, iført ærmeholdere, langer originale cocktails

over disken. 

Under Palais de Tokyo, Paris’ famøse museum for moderne og

samtidskunst, ligger YOYO. Det tidligere Cinematek er

omdannet til et unikt rum, der bruges til koncerter,

filmvisninger, konferencer og som natklub. YOYO er kendt som

en af Paris’ absolut mest in klubber og et must visit i det

parisiske natteliv. 

TIP

Hvis man er til en god kvalitetsfrokost, 
kan man med fordel svinge forbi én af 
byens Michelinrestauranter ved 
middagstid. De velrennommerede 
gourmetrestauranter har nemlig ofte en 
billigere menu til frokost, og man kan 
derfor – til formidable priser – få en 
kulinarisk oplevelse med hjem i kufferten. 

MODE
Er der noget Frankrig er kendt for, så er det dens modeskabere.

Fra de store modehuse som Yves Saint Laurent, Chanel og

Louis Vuitton til de mere prisvenlige mærker som A.P.C og Petit

Bateau. I Paris kan man mærke den franske modeverden på

tæt hold. Tag for eksempel på en gåtur langs Avenue

Montaigne og nyd lidt vindueskiggeri i butikker som Céline og

Chloé. Skal pengepungen luftes er der også nok at vælge

mellem. Er man til shoppingcentre kan man med fordel slå

vejen forbi Opéra-området og den berømte Boulevard

Haussmann, hvor centrene Galeries Lafayette og Printemps’

mange afdelinger ligger som perler på en snor. I Marais-

kvarteret kan man – som pariserne – shoppe i BHV, og i Paris'

mange passager finder du alskens kuriositeter - blandt andet i

den smukt overdækkede Passage Jouffroy.  

ET  PERLENDE  GLAS  MERCIER

PASSAGE  JOUFFROY



TAL

Hvis du skulle besøge en ny café 
/bar/restaurant med udendørsservering 
hver dag i Paris – skullle du bruge 29,8 år 
– der er 9.057 af dem. 

Den korteste gade i Paris er kun 5,75 
meter – Rue des Degrés i 2. 
arrondissement. 

Der er 37 broer i Paris, 200 kirker, 14 
kirkegårde og 463 parker og haver.  

EN BÆREDYGTIG BY
Paris har de seneste år fokuseret meget på bæredygtighed. I

supermarkederne har man forbudt plastikposer og der er

endda opstået en kæde, day by day,der slet ikke anvender

emballage. Øko-supermarkederne skyder op, og blandt andet

kæderne Bio C’ Bon og Naturalia, der er at finde på hvert andet

gadehjørne. Her køber man grøntsager i løsvægt for at undgå

overforbrug og madspild. Selv salaten og de økologiske

småkager vejes og medtages i papirsposer. Et rent

slaraffenland for den økologi-glade. Overalt i den franske

hovedstad findes caféer med fokus på økologi og

lokalproducerede råvarer. Hvis man virkelig vil opleve den

parisiske bæredygtighedsbølge, skal man tage metrolinje 4 til

Porte de Clignancourt i det 18. arrondissement og besøge La

REcyclerie. I hallerne fra den gamle Ornano-banegård er der

nu spisested, workshops og eget økologiske bylandbrug, hvor

man kan nyde lækre retter og billig kaffe.  
BILFRI  SEINE -BRED  EN  SØNDAG

EIFFELTÅRNET
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PRISERNE
Toulons lokale charme og knap så turistede stemning står i

stor kontrast til Côte d'Azurs andre og mere populære rejsemål

såsom Nice, Cannes og Saint Tropez. 

Med ruten til Toulon har du mulighed for at besøge den franske

middelhavskyst på et lavere budget end ved en rejse til de

mere velkendte, sydfranske byer.  

Det betyder, at der er masser af oplevelser, gastronomi og

ferestemning for pengene.  

STRANDENE
Var byder på 400 km kystlinje og 230 strande og bugter. Der

er derfor nok at vælge mellem, når turen går til Toulon, og man

trænger til en frisk dukkert midt i bylivet. Der er et utal af

forskellige strande at vælge mellem afhængig af, om man er

til hvide sandstrande, strande med sportsaktiviteter eller små,

afsidesliggende bygder. Plage des Sablettes, der ligger på

sydkysten af halvøen Saint-Mandrier, byder på 1 kilometers

hvid sandstrand med et hav af vandsportsaktiviteter og

restauranter. På sommeraftener er der natmarkeder, koncerter

og fyrværkeri. Skal familien på stranden kan man med fordel

vælge Plage de la Garonne, der med sin kun 100 meters

længde, udgør en overskuelig strækning for familier med

badende børn. Desuden ligger den i et beskyttet naturområde,

der gør det spændende for både børn og voksne at udforske

flora og fauna – både til lands og til vands.   

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...

CAFÉ  VED  HAVET

SKILTE

TOULON 
Å B N I N G E N  A F  D E N  D I R E K T E  F L Y R U T E  T I L  L U F T H A V N E N  
T O U L O N - H Y È R E   G Ø R  D E T  N U  N E M T  A T  K O M M E  F R A  D E T  
K O L D E  N O R D  T I L  D E N  S Y D F R A N S K E  S O L .  B Y E N  T O U L O N  
L I G G E R  I  D E N  S Y D F R A N S K E  R E G I O N  P R O V E N C E - A L P E S - C Ô T E  
D ’ A Z U R  O G  F U N G E R E R  S O M  H O V E D B Y  F O R  D E P A R T E M E N T E T  
V A R .  T O U L O N  E R  I D E E L T  P L A C E R E T  M E L L E M  B J E R G E  O G  H A V ,  
H V I L K E T  B Y D E R  P Å  E T  U T A L  A F  M U L I G H E D E R .  T O U L O N  E R  E N  
–  F O R  M A N G E  –  U O P D A G E T  P E R L E  P Å  D E N  S Y D F R A N S K E  
K Y S T L I N J E  O G  E R  A B S O L U T  E T  B E S Ø G  V Æ R D .



MARKEDERNE
Toulon er kendt for sine mange markeder, der er en nem og

tilgængelig måde at gå på opdagelse i de regionale og lokale

specialiteter på.  

Markedet Le marché du cours Lafayettes er et must-see –

især lørdag og søndag morgen, hvor markedet flittigt besøges

af lokale såvel som turister.  

Det summende marked er det største og mest kosmopolitiske

i Provence-området. Le marché du cours Lafayettes er

nærmest blevet en institution med sine alléer af handlende

inden for tekstil, blomster, frugt og grønt, og er et sandt

tilløbsstykke.  

TIP

Tag en tur med kabelbanen Le téléphérique 
du mont Faron, og oplev Toulon oppefra. Den 
584 meter høje kabelbane er et varemærke 
for byen, og forener Toulon med toppen af 
bjerget Faron. Banen blev indviet i 1959 og 
fungerer til stadighed som et offentligt 
transportmiddel som lokale benytter til at nå 
bymidten. En tur med Le téléphérique du 
mont Faron er en anderledes og absolut 
autentisk måde at udforske Toulon og den 
omkringliggende natur på.  

AKTIV FERIE
Toulon byder på aktiviteter af enhver slags - til vands, til lands

og i luften. Foretrækker man at udforske området til fods, er der

både familievenlige vandreruter i naturskønne omgivelser og

udfordrende hikingruter. Hvis man foretrækker at tage cyklen,

er der også her mange muligheder. De stejle og krævende

mountainbikeruter er ideelle til at  udforske tinderne i

bjergkæden Estérel, mens de fladere stier i indlandet blandt

andet byder på ”vinsafari” i vindyrkningsområderne. Er man på

tur med hele familien, er det skinnecyklerne, man skal vælge.

Her kan man nyde både natur og familieliv i eget tempo med

madpakke og børn på ladet. 

Toulon og omegn byder, med de mange baner, klubber og

usammenlignelige variation i terræn, på uanede muligheder

for golfentusiasten. De forskellige baner kan med lethed

afsøges med enten Le GolfPass Provence (3-5 greenfees) eller

Le Pass Côte d’Azur Golfs. Vil man prøve kræfter med

vandsport, er der også her aktiviteter for enhver smag. Den

franske middelhavskyst kan med fordel udforskes både over

og under vandoverfladen, og med de mange muligheder inden

for dykning, er Toulon helt sikkert stedet til det. Forskellige

typer dykning kan prøves – både med og uden instruktør, og

ønsker man lidt mere vind i sejlene, kan man prøve kræfter

med både wind- og kitesurfing. Eller hvorfor ikke kaste sig ud i

vandski eller en tur på vandscooter? 

MARKED

PADDLE  BOARD
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TAL

Toulon blev, i det 17. århundrede, 
forstærket af en konstruktion af 
Sébastien Le Prestre de Vauban – 
marskal og sin tids største 
fæstningsingeniør, der konstruerede 
Toulons fæstningsværk. 

Med over 2900 solskinstimer i 2016 blev 
Toulon, af Météo France, udnævnt som 
den mest solrige by i Frankrig, og slog 
dermed sine sydlige naboer Marseille og 
Nice. 

Toulon ligger mellem land og vand, og 
har en unik beliggenhed idet den er 
omgivet af hele fem bjergtoppe, der 
året rundt huser aktive rejsegæster. 

REJS RUNDT I VAR
Var er kendt som Middelhavets baghave. Med den

blomstrende natur, det rige planteliv og de mange soltimer,

undrer det ikke, at dette område er turisternes franske

favoritrejsemål næst efter Paris. I Var møder du nogle af de

bedste vinproducenter inden for rosé, og det gunstige klima

gør området ideelt for eksotiske frugter, duftende, gule

mimoser og sorte trøfler.  

Tag på tur i området med enten campingvogn eller bil.

Mulighederne er mange, for i Var er der over 300

campingpladser, hvoraf 14 er 5-stjernede og mere end 500

hoteller med 3, 4 og 5 stjerner. De frodige bjerge og det friske

hav betyder, at der er masser af muligheder for aktiviteter,

naturoplevelser og vigtigst af alt – slappe af og nyde Frankrig.  

NATUREN  I  VAR

TOULON  OPERA



FRANSKE MUSIKFESTIVALER FOR 

ENHVER SMAG

TEMA: FESTIVALER

Festivalfeberen raser, og aldrig er der dukket så mange nye 
skud op på den danske festivalscene som i de seneste år. 
Danskerne er et festivalelskende folkefærd, og hvert år 
præsenterer  magasiner og tidsskrifter udtømmende guider 
til dos and don’ts, når der skal prioriteres mellem årets 
mange danske festivaludbud. 
Men hvorfor ikke prøve kræfter med de mange udenlandske 
festivaler, som byder på en helt anderledes oplevelse end de 
danske?  

Jazzfestivalen Jazz à Vienne finder sted i byen Vienne 
25 km syd for Lyon i regionen Auvergne-Rhônes-Alpes 

i det sydøstlige Frankrig. 

Den pulserende jazzfestival, der har eksisteret siden 
1981, strækker sig over en periode på to uger i 

slutningen af juni og starten af juli. 

I løbet af de 15 dage festivalen varede i 2017 blev der 
budt velkommen til 1000 artister og 215.000 gæster, 

der kunne nyde den alsidige musikfestivals 250 
koncerter, hvoraf størstedelen fandt sted på 

hovedscenen,det historiske amfiteater,  
Théâtre Antique.  

JAZZ À VIENNE

Jazzgenren er selvsagt i fokus, men festivalens 
program byder også på andre musikgenrer med 
aftener dedikeret til hiphop, folk, soul, afro og meget 
mere. 

For at lette transporten, er der indsat et specialtog, der 
kører imellem Lyon og Vienne hver aften efter 
koncerterne. 

Den tilgængelige transport og korte afstand gør det 
derfor muligt at kombinere jazzfestival med en 
storbyferie i Frankrigs gastronomiske hovedstad. 

Lyon sætter i øjeblikket alle sejl ind på den kulinariske 
profil med forberedelserne til den kommende Cité de 
la Gastronomie dedikeret til den kulinariske kultur og 
franske livsstil, der åbner dørene i 2019, i de smukke 
omgivelser i det ikoniske Grand Hôtel Dieu. 

Jazz à Vienne: www.jazzavienne.com

Frankrig er, med sine knap 2000 musikfestivaler, et land, 
der virkelig markerer sig på den europæiske festivalscene. 

Måske har du hørt om Calvi on the rocks på den 
korsikanske kystlinje, eller Jazz à Juan, den 
sagnomspundne jazzfestival i Antibes Juan-les-Pins? Her 
er fem musikfestivaler, du måske ikke kender til, men som 
du skal prøve i Frankrig! 

36



TEMA: FESTIVALER

Electrobeach, Frankrigs største elektroniske musikfestival, 
finder sted midt i juli og bliver afholdt i en park i Port- 

Barcarès i Sydfrankrig, 
nær byen Perpignan. 

Festivalen er kendt for sin nyskabende produktion og et 
varieret line-up af elektroniske artister, der byder på alt fra 

house og dance til dubstep og techno. 

I 2017 præsenterede den tre dage lange festival 104 artister 
fordelt på 4 scener, der serverede acts for de mere end 

196.000 festivalgængere, der besøgte den elektroniske 
strandfestival. 

Electrobeachs unikke beliggenhed et stenkast fra 
Middelhavet, gør det muligt at kombinere årets 

festivaloplevelse med en solferie i det sydfranske. Her kan 
du nyde de hvide sandstrande, besøge de lokale markeder 
og mærke den sydlandske stemning i de omkringliggende 

landsbyer.. 

Electrobeach: www.electrobeach.com

ELECTROBEACH

Festival interceltique fejrer hvert år den keltiske kultur i 
byen Lorient i Bretagne, i starten af august. Festivalen 
var den mest besøgte franske festival i 2016 med 
700.000 festivalgængere. Til sammenligning havde 
Danmarks festivalstjerne, Roskilde Festival, 80.000 
gæster samme år. 

Med fokus på den keltiske kultur samles 4500 kunstnere 
inden for musik, dans, visuel kunst, filmskabere fra vidt 
omkring i den keltiske kulturs verden (Skotland, Irland, 
Wales, USA, Bretagne, etc.). 

Festival interceltique er en International festival med 
stor succes, der i løbet af dens ti dage lange varighed, 
viser den keltiske kultur i alle sine facetter med 
udstillinger, koncerter, sportsaktiviteter, konferencer og 
meget mere.   

Festival Interceltique: www.festival-interceltique.bzh 

FESTIVAL INTERCELTIQUE



TEMA: FESTIVALER

Hver sommer besøger over 200.000 gæster den 
sagnomspundne festival i de historiske rammer, og på 

scenen i middelalderbyens antikke teater kan du 
opleve enestående koncerter i selskab med 3.000 

andre tilskuer på de antikke tribuner. 
 

Festival de Carcasonne byder på 120 forestillinger 
(musik og teater) hvoraf 80 er gratis, og de dækker alt 

fra opera og klassisk teater, til nye nationale og 
internationale kunstnere. 

 
Festival de Carcasonne giver dig mulighed for at 

udforske den berømte middelalderbys unikke historie 
og arkitektur samtidig mens du nyder tonerne fra det 

varierede musikprogram. 
   

Festival de Carcasonne: www.festivaldecarcassonne.fr  

FESTIVAL DE 

CARCASONNE
Festival de Carcasonne er en moderne festival, der 
hvert år afholdes i den velbesøgte middelalderby 
Carcasonne, der ligger på sletten mellem Pyrenæerne 
og Centralmassivet i det sydlige Frankrig. 

Under festivalens årlige afholdelse i juli bydes 
festivalgængere fra hele verden ind i den sydfranske 
middelalderbys unikke rammer. Carcasonne er - med 
sine to seværdigheder, Cité médievale de Carcassonne 
og Canal du Midi som begge er optaget på 
UNESCOs verdensarvsliste -  en unik setting for byens 
festival. 

Festival de Carcasonne er en ung festival, der med sine 
kun 10 år på bagen, allerede har etableret sig som en 
af Frankrigs største festivaler og er i konstant 
udvikling.  
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TEMA: FESTIVALER

Rock en Seine er en tredages rockfestival, der foregår i 
udkanten af Paris, i slutningen af august. Festivalområdet 

udgøres af den 4,6 km2 store park Domaine National de 
Saint-Cloud, der med sine statuer, bassiner og beplantninger 

udgør en unik kulturhistorisk setting for en moderne 
rockfestival. 

 
Parken blev skabt i det 17. århundrede af den franske 

landskabsarkitekt le Nôtre, der desuden står bag 
konstruktionen af de berømte barokhaver, der omgiver 

Versailles-slottet. 
 

 Rock en Seine kombinerer musikoplevelser med aktiviteter, 
udstillinger og madoplevelser, og festivalens beliggenhed 

gør det muligt at kombinere festivalbesøget med en 
storbyferie i Paris. Det er en helt særlig følelse at tage 

metrolinje 10 mod Pont de Saint Cloud med de 120.000 
andre festivaldeltagere, der årligt overværer festivalens 65 

koncerter, fordelt på 5 tematiske scener. 
 

Rock en Seine er en festivalperle, der med sine unikke 
rammer, internationale musikprogram og ideelle placering er 

en festival, der må opleves. 
 

   
Rock en Seine: www.rockenseine.com  

ROCK EN SEINE

Tenna Hamdrup om Rock en Seine 
”Sammen med en veninde 
kombinerede jeg en storbyferie i Paris 
med musikfestivalen Rock en Seine. 
Det blev tre fantastiske dage fyldt med god musik 
og sjove aktiviteter: fra forhindringsløb i kørestol 
til skøjteture på kunstig is. Vi blev positivt 
overraskede over festivalens størrelse og ikke 
mindst de mange internationale kunstnere, der 
var på programmet. Rock en Seine mindede om 
en blanding af Roskilde Festival og Northside 
Festival - bare til en meget lavere pris! For lidt 
over 100 euro fik vi storbystemning, fantastiske 
koncerter og ikke mindst en uforglemmelig 
festivaloplevelse. Så uforglemmelig, at vi 
planlægger at tage af sted igen i sommeren 
2018.” 



AUVERGNE 

RHÔNE-ALPES

NYT FRA...

Auvergne-Rhône-Alpes er en region i det sydøstlige 
Frankrig, der har Lyon som administrativ hovedstad. 
Regionen blev dannet i 2016. 

Sammenslutningen af Auvergne og Rhône-Alpes, betød, 
at man samlede områder, der kulturelt, sprogligt og 
geografisk var og er meget forskellige. 

Det førte med sig, at vi i dag har en yderst interessant 
region med en meget sammensat kultur, og som derfor 
byder på oplevelser for enhver smag. 

Fra skisportsstationer i Alperne til gastronomisk storbyferie 
i Lyon og udforskning af regionens vin- og osteproduktion. 
Alt hvad hjertet begærer kan findes i Auvergne-Rhône- 
Alpes. 
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I Auvergne findes i dag over 80 udslukte vulkaner, der 
til sammen udgør en kæde på over 30 km, som 
strækker sig i bjergene Plomb du Cantal, Puy de Dôme 
og Puy de Sancy. 

Hver sommer fra juni til september installerer en række 
kunstnere deres kunstværker i Sancy og tager del i 
kunstfestivalen Horizons Arts-Nature.  

EN  REGION  RIG  PÅ  KULTUR  

Horizons Arts-Nature i Sancy-bjergene

Auvergne Rhône-Alpes er en region, der summer af 
kunst, arkitektur og kulturelle tiltag. 
Flere forskellige festivaler finder hvert (eller hvert 
andet) år sted, og regionen huser blandt andet den 
berømte jazzfestival  Jazz à Vienne, 
samtidskunstfestivalen Biennale de Lyon og verdens 
største kortfilmfestival Clermont-Ferrand 
International Short Film Festival. 

Foruden at være den af de franske regioner med 
flest slotte, er regionen også kendt for sin store 
koncentration af samtidskunst. 

Det ses dels i regionens mange museer og gallerier, 
men også i de anderledes kunsttiltag som Horizons 
Arts-Nature. 

Gennem installationerne udforsker kunstnerne mødet 
mellem menneske og natur fra en miljøbevidst vinkel. 
Kunstværkerne skaber rammerne for et unikt 
naturgalleri, der taler til kunstinteresserede, 
naturelskere – og alle derimellem. 

 En særlig kunst- og naturoplevelse for både voksne 
og børn, professionelle og interesserede. 



I Auvergne-Rhône-Alpes har UNESCO været flittigt i 
gang med at finde seværdigheder til 
Verdensarvslisten. Hele otte af slagsen er optaget på 
listen. 

UNESCOS ’  VERDENSARVSLISTE  I  
AUVERGNE -RHÔNE -ALPES  

Tre af regionens naturparker findes også på 
Verdensarvslisten og tæller Monts d’Ardèche 
(optaget i 2014), Chablais (optaget i 2012) og Massif 
des Bauges (optaget i 2011). 

Geoparkerne afbilder diversiteten i regionens natur 
og fungerer som naturlige laboratorier, hvori 
civilisationernes liv og udvikling udforskes. 
Beaujolais geopark forventes at blive optaget på 
listen i 2018. 

Er det de naturlige seværdigheder, der trækker, er 
hulemalerierne i Chauvet-grotten et besøg værd. De 
over tusind hulemalerier blev opdaget af 
grotteforskere i 1994, er ca. 32.000 år gamle og 
forestiller hulebjørne, mammutter, heste, rensdyr og 
huleløver. 

De forhistoriske kunstværker er de ældste malerier 
i menneskets historie.  

Hulemalerierne i Chauvet-grotten  

Le Corbusier og pilgrimsvandring  

En væsentligt nyere tilføjelse til de menneskeskabte 
seværdigheder på verdensarvslisten er Le 

Corbusiers arkitektoniske værker. 

Den schweiziskfødte arkitekt var en af 
funktionalismens centrale skikkelser og er kendt 

for sin modernistiske stil. 17 af hans ikoniske 
bygningsværker er optaget på UNESCO’s 

Verdensarvsliste. Ud af de 11, der findes i Frankrig, er 
to af dem i  Auvergne-Rhône-Alpes: Maison de la 

Culture i Firminy og Couvent de la Tourette i Eveux 
som begge blev optaget på listen i 2016. 

Pilgrimsruten Saint-Jacques de Compostelle, på 
spansk Santiago de Compostela eller mere mundret 

Caminoen, strækker sig fra midten af Frankrig, 
gennem det nordlige Spanien og helt ud til den 

spanske vestkyst. I Auvergne-Rhône-Alpes er tre af 
kirkerne, der udgør punkter på den berømte rute, 

optaget på Verdensarvslisten. 

Den kulturrige region kan med sin kunst, arkitektur og 
historie, byde franskmænd og turister på kulturelle 
opelvelser af enhver art. Fra de forhistoriske pælehytter i 
Alperne til Lyons historiske bydel. 
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Via Rhôna er navnet på den cykelrute, der løber 
langs Rhône-floden,  fra Génèvesøen i nord til Côte 

d'Azur i syd. 

Dele er stadig under konstruktion, men når den 
færdige rute står klar, byder den på 815 kilometers 

fransk natur og kulturhistorie. 

Den familievenlige cykelrute slår vejen forbi en 
række  Côte du Rhône-vingårde og vinproducenter i 

Drôme provençale, og man kan derfor kombinere sin 
kærlighed til de franske dråber med en aktiv ferie i 

naturskønne omgivelser. 

Ruten kan tilgås på flere punkter, og man kan derfor 
tilpasse længde og sværhedsgrad helt efter eget 

niveau og temperament. 
www.en.viarhona.com. 

AUVERGNE -RHÔNE -ALPES  

  -  FOR  LIVSNYDEREN  

Via Rhôna 

La Route des Fromages AOP d’Auvergne 
Auvergne huser hele fem formidable AOP-oste: 
Bleu d’Auvergne, Cantal, Fourme d’Ambert, Saint- 
Nectaire og Salers, og ved at følge "La Route des 
Fromages AOP d’Auvergne", der strækker sig over 
hele regionen, får du indblik i tilblivelsen af alle fem 
oste. 

Ruten indeholder 35 punkter og tager dig med på 
alle etaper af osteproduktionen: fra gårdmejerier til 
deciderede ostemejerier og lagringsvirksomheder. 
Foruden et unikt indblik i Frankrigs osteproduktion 
byder La Route des Fromages AOP d’Auvergne på 
smukke naturområder, en rig kulturarv, små, 
pittoreske landsbyer og regional gastronomi. 

www.fromages-aop-auvergne.com/route-fromages. 

Frankrig er kendt for sit gode håndværk i den rige 
oste- og vintradition, og regionen Auvergne-Rhône- 
Alpes er ingen undtagelse.  

De velsmagende osteruter 

Her finder du et væld af vingårde og 
osteproduktioner, der på omfattende ruter, giver 
store naturoplevelser samt et indblik i Frankrigs 
verdenskendte håndelag.  



I marts 2017 åbnede det 5-stjernede hotel Villa Maïa 
på bakketoppen Fourvière, vest for den gamle bydel i 
Lyon. 

Med sin unikke placering, let hævet over byen, byder 
Villa Maïa på en bjergtagende udsigt over Lyons 
smukke bygninger, Mont Blanc i horisonten og det 
travle liv på og ved floden Saône. 

De 29 værelser og 7 suiter er inspireret af japansk 
kunst og den minimalistiske æstetik indbyder med al 
sin enkelthed til luksuriøs afslapning. 

Villa Maïa er perfekt til dem, der ønsker at skabe de 
bedste rammer for storbyferien i Lyon. 

Anissa Guenfoud 
A.Guenfoud@auvergnerhonealpes- 
tourisme.com 

www.auvergnerhonealpes-tourisme.com 

PRESSEKONTAKT

Sov godt og vågn op 

i smukke Lyon

La Route des Fromages de Savoie 
Denne osterute gennemløber områderne Savoie og 
Haute Savoie, som huser de 8 AOP-mærkede oste: 

Abondance, Beaufort, Chevrotin, Emmental de 
Savoie, Raclette de Savoie, Reblochon de Savoie, 

Tome des Bauges og Tomme de Savoie. 

 Gennem den omfattende osterute, der indeholder 
72 seværdigheder, bliver man taget med bag 

kulisserne i områdernes osteproduktion og får lov at 
udforske og smage på de otte overdådige oste. 

www.fromagesdesavoie.fr 

De velsmagende osteruter 
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CANNES

NYT FRA...

EN BY MED STJERNEPOTENTIALE

Cannes ligger ved den franske Riviera, i den 
allersydligste del af regionen Provence-Alpes-Côte 
d’Azur, der især er kendt for sine bjerge, sit smukke lys 
og selvfølgelig Middelhavet. 

Med sin ideelle placering byder Cannes på 
stjernespækket storby, rig kulturhistorie og ikke mindst 
en strandpromenade med det franske Middelhav så 
langt øjet rækker. 

Alt i den sydfranske by ligger i gåafstand, og Cannes er 
derfor en ideel destination for storbyferien. 

Med en beliggenhed på kun 25 minutter fra Nice 
lufthavn, er byen let at komme til og fra, og er derfor et 
oplagt valg til weekendturen, der både skal rumme 
byliv, strand og sydens sol.  



Trænger man til en pause fra marinaens glitter og 
glamour, er den gamle bydel, Le Suquet, et kærkomment 
tilflugtssted. 

Det autentiske middelalderkvarter er den ældste del af 
Cannes og ligger i gåafstand fra byens centrum. Le 
Suquet ligger på en bakketop og vejen dertil går langs La 
Croisette, forbi den gamle havn, op ad stejle stigninger og 
snoede gader. 

Den smukke  bydel byder på små restauranter, historiske 
bygninger og ikke mindst en bjergtagende udsigt over 
bugten ud for Cannes. Hvis man virkelig vil mærke 
historiens vingesus, skal man besøge fortet på toppen af 
bakken, der i dag huser museet Musée de la Castre. 
Middelalderfortet huser i dag en kunstsamling doneret af 
Baron Lycklama i 1877. 

Lige under fortet, findes kirken l’Église Notre Dame 
d’Esperance, som blev opført i det 14. og 15. århundrede. 
Den over 500 år gamle kirkebygning byder besøgende 
velkommen med en interessant kontrast mellem det 
borglignende ydre og det kalkpolerede indre, og herfra er 
en unik udsigt over Cannes by og bugt.

Le Suquet - Cannes' gamle bydel 

Cannes er en trendy destination, der over hele 
verden er kendt for sin røde løber og årlige 

filmfestival Festival de Cannes i maj. Men Cannes er 
meget mere end det. 

Byen emmer af autenticitet, og selv når alverdens 
filmfolk ikke kæmper om Den Gyldne Palme, 

summer den sydfranske kystby af liv og  aktivitet. 

Den ikoniske Promenade de la Croisette inviterer til 
at slæntre, nyde og forundres af byens kystlinje og 

byder på 3 kilometer ægte sydlandsstemning. 
   

Restauranter og caféer ligger som perler på en snor, 
og der er rig mulighed for at læne sig tilbage og nyde 

den sydfranske sol, de veltillavede 
middelhavsspecialiteter og den lette havbrise. 

CANNES  –  MEGET  MERE  END  EN  

FILMFESTIVAL  

Promenade de la Croisette
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Det er også i Cannes’ bugt at øerne Les Îles de Lérins 
ligger. Den lille øgruppe i det franske middelhav består af 
i alt fire småøer. 
De to største øer, Sainte-Marguerite og Saint-Honorat, er 
som to ædelstene i Cannes-bugten, og stråler af natur- 
og kulturarv. 

Den næststørste ø, Saint-Honorat, byder, som navnet 
afslører, på kirkelig kulturhistorie. Munken Honorat 
opførte i det 5. århundrede klostret Saint-Honorat, som 
til stadighed troner af 1600 års klosterkultur, og har 
lagt navn til øen. 

LES  ÎLES  DE  LÉRINS  

Sainte-Marguerite er dækket af 152 hektar skov af 
fyrretræer og eucalyptus. 
Øen emmer af historie og huser et gigantisk fort, der i sin 
tid fungerede som fængsel og husede efter sigende den 
berygtede Manden med jernmasken. 

En udflugt til de frodige øer er en af de aktiviteter, der 
– tilsammen med Cannes’ mange hoteller, 
restauranter, spaer og butikker – er med til at skabe 
rammerne for en unik storbyferie. 



Oplev Cannes som en lokal

Cannes’ turistkontor har netop introduceret en ny 
platform, der gør det endnu lettere for besøgende 

at booke feriens aktiviteter hjemmefra. 

Hvad end det er bådture til Lérins-øerne, spaophold, 
helikoptertur, teaterstykker eller guidede rundture, 
kan du finde det samlet på den nye hjemmeside. 

 Med kun få klik, kan du bestille og betale 
drømmeferiens indhold på 

www.booking.cannes-destination.com, 
så du kun skal tænke på at se, nyde og opleve, når 

du ankommer til Cannes. 

CANNES  KAN !  –  NYHEDER  FRA  DEN  

SYDFRANSKE  STJERNEBY  

Gør ferien gnidningsfri og pre- 

book hjemmefra 

Cannes turistkontor har netop introduceret deres 
nye koncept - ”Greeters”. 

Greeters er en service, hvor lokale frivillige viser 
besøgende rundt i byen. I selskab med en af de 
mange greeters kan du komme bag kulisserne i 
filmbyen, og se hvad Cannes har at byde på. 

Bag de åbenlyse, nærmest projektørbelyste 
seværdigheder som havnepromenaden og de 
hvidpolerede bygninger, gemmer der sig et Cannes 
for de lokale. 

Her kan du opleve den sydlandske hverdag, de 
skjulte restauranter og de hemmelige passager. 
Med turistkontorets Greeters får du fuldt udbytte af 
besøget i Cannes, unikke oplevelser og enestående 
eventyr med hjem i kufferten.  
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Cannes er et oplagt rejsemål for den aktive 
feriegæst. 

Den sydfranske by har sat alle sejl ind på at 
skabe de bedste muligheder for at dyrke 

motion under storbyferien. 

Cannes byder på 14 netop anlagte løbe- og 
vandreruter, som på behændigvis snor sig 

gennem byens sydlandske 
middelhavsstemning. 

Løberuterne er kreativt anlagt og giver et 
nyt perspektiv på byen. 

Cannes med sved på panden 

Desuden huser Cannes hele fire outdoor 
fitnessområder, og med sin ideelle kystplacering 
er der let adgang til et hav af forskellige 
vandsportsgrene. 

Hvert år finder mere end 50 sportsevents sted i 
Cannes og omegn, og byen må derfor siges at 
være en dynamisk og belejlig by for både 
sportselskere, -udøvere og –interesserede. 

Karin Osmuk 
osmuk@palaisdesfestivals.com 

www.palaisdesfestivals.com 
www.cannes-destination.com 

PRESSEKONTAKT



HYÈRES
NYT FRA...

CÔTE D’AZURS FRODIGE 

FORHAVE

Hyères ligger på den sydlige spids i Var-departementet, 
i regionen Provence-Alpes-Côte d’Azur, omgivet af 
frodig natur og himmelblåt hav. 

Hyères er et af de ældste badesteder ved Middelhavets 
kyst og er kendt for sit milde klima, der, året rundt, 
lokker besøgende fra overalt i Europa til Var- 
departementet.  

De blide vejrforhold og den alsidige natur med alt fra 
øsamfund og naturparker til appelsintræer i blomst gør 
Hyères til et paradisisk rejsemål for enhver smag. 

50



Les Îles d’Hyères går også under navnet Les Îles 
d’Or – guldøerne – som er et meget sigende 
kaldenavn. De tre småøer har hver deres unikke 
natur og øsamfund, og er som tre perler i det 
sydfranske Middelhav. 

Porquerolles byder på strande med det fineste 
sand, blomstrende frugthaver og 
afsidesliggende bugter. Det er let at komme 
omkring på øen – både på cykel og til fods – 
takket være de anlagte stier 

På Port-Cros findes et sandt naturparadis. Øen 
huser en naturpark med et fredet naturreservat og 
er omgivet af krystalklart vand. Her er det naturen, 
der hersker – og kan udforskes i sin reneste form 
– både af vandrere og dykkere (med og uden 
flaske). 

Den tredje ø, Le Levant, er naturisternes 
hjemsted. På den vestlige kyst ligger byen 
Héliopolis, som er en ægte naturistlandsby - skabt 
for over 80 år siden. Her er der mulighed for ren 
afslapning i exceptionelle omgivelser og uberørt 
natur.  

LES  ÎLES  D 'HYÈRES  



Hyères er fuld af fredede naturområder, 
smukke privatejede haver og blomstrende 

frugthaver. 
 
 

Hyères har ydermere opnået højst mulige 
score i tildelingen af udmærkelsen 

”Villes et villages Fleuris”, 
som er et kvalitetsstempel der tildeles byer i 

Frankrig, hvor blomster og frodig natur er 
særligt fremtrædende. 

Halvøen Giens er et eksempel på områdets absolut 
særlige naturforhold. Her finder man Les Salins- 
d’Hyères – saltenge – der med dammen Pesquiers og 
Redon-marsken dækker et område på knap 5,5 km2. 

Saltengene er i dag hjemsted for mere end 260 
fuglearter, hvoraf enkelte er sjældne, og blandt andre 
den lyserøde flamingo holder til her. 

Giens huser også mange små, traditionelle 
fiskerihavne, og med en natursti mellem bugter og 
bjergtagende udsigtspunkter er Giens et paradis for 
vandrere. 

Saltengene anses for at være et af de mest 
ekstraordinære naturfænomener i Var-området. 

Ved La Tour Fondue (det smeltede tårn) på den 
yderste spids af Giens findes havnen, hvorfra færgen 
til Porquerolles - den største ø i gruppen Les Îles 
d’Hyères - afgår. 

NATUREN  OMKRING  HYÈRES  OG  

HALVØEN  GIENS  
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HYÈRES  I  2018  –  ET  ÅR  MED  STORE  

IKONER  

Det gode håndværk i fokus – 

mode, kunst og design 

Hyères og omegn sætter stor fokus på det franske 
knowhow og håndværk i begivenhederne i 2018. 

Fra den 26. til den 30. april præsenterer den 
modernistiske Villa Noailles den 33. udgave af den 

verdensberømte International Festival of Fashion, 
Photography & Fashion Accessories. Hvert forår 

overtager festivalen de stilrene og hvidskurede rum i 
den ikoniske bygning, og omdanner 
udstillingsbygningen til et mekka for 

modeinteresserede. Ti lovende stylister og ti 
upcoming fotografer udvælges til at udstille deres 

arbejde under festivalen, der desuden byder på 
forskellige showrooms og messer for professionnelle 

inden for modebranchen. 

Den 2. juni 2018 åbner dørene til La Fondation 
Carmignac på l’Île de Porquerolles midt i øens 

unikke naturområde. Samlingen består af mere end 
250 værker inden for samtidskunst, som fremvises 

på de 1500 kvadratmeter udstillingsareal. 

For tredje gang afholdes den internationale festival for 
indretningsdesign, Le festival International 
d’Architecture d’Intérieur, 
fra den 28. Juni til den 1. juli i Toulon. 

Her inviteres ti unge, upcoming designere til at 
showcase deres arbejde for en jury af internationalt 
anerkendte og etablerede designere. Festivalen 
indeholder en konkurrence, udstillinger og art talks, og 
munder ud i en samlet udstilling af værkerne, der 
fremvises på Villa Noailles frem til slutningen af 
september. 

Villa Noailles sætter også, for 13. gang, rammen for 
den årlige Festival International Design, der finder 
sted fra den 29. juni til den 1. juli 2018. Festivalen 
rummer udstillinger og møder mellem unge upcoming 
designere og etablerede branchefolk og journalister. 
Formålet er at skabe en platform for vidensdeling og 
dermed et afsæt for unge designere.  



Christa Vivien 
cvivien@hyeres-tourisme.com 

www.hyeres-tourisme.com 

PRESSEKONTAKT

Ikke bare en storm i et glas vand 

Med sin unikke placering ud til det franske Middelhav 
er Hyères, og de omkringliggende byer i Var- 

departementet, hvert år hjemsted for en række 
begivenheder til søs. 2018 er ingen undtagelse og 

især april måned står i sejltraditionens tegn. 

Fra den 22. til den 29. april er Hyères vært for 3. 
runde i Verdensmesterskaberne i sejlsport, World 

Cup Series. VM i sejlsport er selvsagt en 
verdensomspændende begivenhed, hvor de 
forskellige runder finder sted i byer over hele 

verden. Hyères er et oplagt valg, hvis man ønsker at 
kombinere VM med sol, sommer og mildt klima. 

Fra den 5. til den 9. april er Toulon anløbshavn for 
fregatten Hermione. Skibet er en rekonstruktion af 
den fregat som general Lafayette i 1780 stævnede 
ud med for at bistå amerikanerne i deres 
uafhængighedskrig. 

Rekonstruktionen blev påbegyndt i 1997 og først 17 
år senere, i 2015, stod Hermione færdig. Opholdet i 
Toulon giver anledning til fire dage fyldt med 
aktiviteter i byen: besøg på Hermione, parader, 
konferencer, udstillinger og meget mere. 
Rekonstruktionen af Hermione og dens søsættelse er 
af stor betydning for Frankrig og landets 
søfartshistorie, og begivenheden regnes for en af 
forårets absolut største.  
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AKTIV FERIE I DET FRANSKE 

TEMA: AKTIV FERIE

Frankrigs langtfra ensartede landskab - fra den 
bjergtagende natur  til de pulserende storbyer - har 
masser at byde på, når det gælder aktive rejser. Den 
storslåede natur med maleriske landskaber så langt øjet 
rækker, 

I den sydvestlige region Nouvelle-Aquitaine 
findes byen Bordeaux, der har lagt navn til det 

omkringliggende vindistrikt, der er kendt for 
dets udsøgte rødvine med den karakteristiske 

farve: bordeaux. 

Her findes forskellige vandreruter, der tager 
dig med ind i vinens verden og du kan gå på 

opdagelse i alt fra vinmarker til vingårde og 
skjulte vinkældre. 

Har man en forkærlighed for gastronomiens 
univers, har Frankrig uendelige muligheder for 
at kombinere interessen for kogekunst med en 

aktiv ferie. 

TEMA-VANDRETURE

Både i byer og på landet er der et væld af tilbud på 
kulinariske vandreture, og det er blandt andet 
muligt at tage på opdagelse i Paris’ gastronomiske 
hjørner, stifte bekendtskab med Dijons regionale 
køkken i Bourgogne Franche-Comté og besøge 
udsøgte smagsnuancer i Frankrigs gastronomiske 
hovedstad, Lyon. 

I regionen Grand Est nær Vogeserne kan du tage 
hele familien med på opdagelse i de berømte 
labyrinter i Pusieux. 

Her kan du kombinere vandring med 
familiehygge og nyde stilheden i de gigantiske 
labyrinter, der findes på det  5 hektar store område, 
hvor der desuden er et picnic-område med 
skyggegivende halvtag, en velholdt legeplads og 
offentlige toiletter.  

en unik naturarv og den friske franske luft gør Frankrig til 
en perfekt destination for den aktive feriegæst. 
Her er vores tre bud på aktive ferieformer i det franske.  



TEMA: AKTIV FERIE

CYKLING

Cykelruten ViaRhôna, der følger Rhône-floden fra 
de schweiziske alper til Middelhavet, byder på et 

cykelparadis for både den rutinerede rytter og 
familien. 

Ruten, der ved sin færdigudbyggelse bliver 815 
km, fører dig gennem Rhône-dalens mange 

oplevelser: naturarv, seværdigheder og Rhône- 
områdets berømte gastronomi. 

   
La Route des grandes Alpes er en enestående 

cykelrute, der med sine 684 km fra Génèvesøen 
til den franske Riviera tager dig med på en 

exceptionel rejse i alperne. Trækker Pyrenæerne 
mere, er der også her god mulighed for en to- 

hjulet rejse, både på landevejscykel og på 
mountainbike. 

   
På ruten La Loire à Vélo kan du opleve nogle af 

Frankrigs allersmukkeste slotte. Den 800 km 
lange strækning tager dig gennem to af Frankrigs 

regioner: Centre og Pays de la Loire. 
Strækningen er stærkt populær blandt 

cykelentusiaster, og over 800.000 prøver kræfter 
med La Loire à vélo hvert år. 

Er man til kortere strækninger, kan ruten tilgås på 
et hvilket som helst punkt, hvilket giver mulighed 

for at kunne planlægge sin helt egen rute. 

Hvis man har man en stor interesse for og er udøver 
af cykelsporten, er Frankrig destinationen. Her kan 
du følge i fodsporene på de berømte mestre i 
cykelsporten, enten ved at prøve kræfter med den 
knudrede rute Paris-Roubaix, eller forsøge dig med 
etaper fra selveste Tour de France. Med de 
forbedrede bjergstier og større farbarhed for cykler, 
er de franske bjergområder en spændende 
udfordring for cykelentusiasten, der holder af store 
vider og mageløs natur. 

Fra Paris til Mont Saint-Michel løber ruten La 
Véloscénie. Gennem Nordmandiet åbner den 
berømte strækning op til prægtige landskaber, 
storslåede slotte og monumenter samt giver et unikt 
indblik i Frankrigs historie. Den 450 km lange rute er 
for naturelskeren, der gerne vil opleve Frankrig på to 
hjul. 
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TEMA: AKTIV FERIE

De franske alper med det centrale Mont Blanc, 
som grænser op til landene Italien, Schweiz, 

Tyskland, Slovenien og Østrig, er et ideelt 
rejsemål for den aktive feriegæst. Her kan man 

blandt andet prøve kræfter med river rafting på 
de franske bjergfloder, der findes i både en 

familievenlig udgave i Passy, og en mere 
actionpræget en af slagsen i Chamonix. 

En klatretur med fuldt udstyr på de franske 
bjergsider er et must for den eventyrlystne 

naturelsker, og hvis man er til frit fald og luft 
under vingerne, kan man med god grund kaste 

sig ud i paragliding (for både børn og voksne),  en 
tur i varmluftballon over Lac d’Annecy eller 

hvorfor ikke privat pilotskole i helikopter i Val- 
Cenis? 

ADVENTURE I ALPERNE

Ida Richardt om Vesubia 
Mountain Park 
”En af mine største oplevelser 
på en aktiv ferie var det nyåbnede 
Vesubia Mountain Park i Côte d’Azur, der 
er det første af sin slags i Europa. Ved 
første øjekast er det let at tro, at det er en 
indendørs forlystelsespark, men selvom 
aktiviteterne er sjove, var hovedformålet at 
lære os at færdes i de franske bjerge. Med 
hjælp fra en canyoning-instruktør kravlede 
vi op af kunstige bjergsider, rappellede 
gennem vandfald og sprang ud fra klipper. 
Det var vanvittigt udfordrende, 
grænseoverskridende, gennemført og fedt.” 



MONTPELLIER
NYT FRA...

EN STORBY VED STRANDEN, DER VIBRERER 

AF KREATIVITET, SJÆL OG NYTÆNKNING

I det sydlige Frankrig, tæt ved Middelhavet, ligger den 
pulserende storby, Montpellier. Den sydfranske by 
forfører fra første færd med sin middelhavsatmosfære 
og nyskabende iværksætteri.   

Montpellier er den ideelle destination for både kultur- og 
naturelskeren. Med sin placering kun 11 kilometer fra 
kysten ligger de hvide sandstrande og det azurblå 
Middelhav kun en cykeltur væk. Langs de snoede veje 
troner vinmarker sig så langt øjet rækker. 

Cykelstierne er flankeret af indtagende landsbyer, der byder 
på autentisk charme og regionale traditioner, og skaber en 
unik kontrast til Montpelliers pulserende storbystemning. 

Foruden de mange barer og restauranter har Montpellier en 
rig kulturarv, der gennemløber alle hjørner af byen. Fra den 
uundgåelige Place de la Comédie til det berømte 
Medicinfakultet, de private palæhaver og den imponerende 
Maguelone-katedral. Med flere ugentlige flyafgange til 
Montpellier, er det let at udskifte grå himmel og regn med 
middelhavssol og storbystemning i shorts.  
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Marché du Lez – en by i byen

2018  :  KENDTE  KLASSIKERE  OG  

FORNYENDE  FINURLIGHEDER  

Musée Fabre er Montpelliers største kunstmuseum og 
byder på 9.200 kvadratmeters keramik og billedkunst fra 
det 15. århundredes Europa frem til i dag. Den årlige 
sommerudstilling er i år dedikeret til den berømte 
multikunstner Pablo Picasso, og fra den 15. juni til den 23. 
september kan man opleve ”Picasso – Donner à voir”. 
Udstillingen er konstrueret ud fra 15 nøgleøjeblikke i 
Picassos kunstneriske praksis, der alle vidner om nye 
forme, stile og processer i kunstnerens virke. 

De indsamlede mesterværker markerer forskellige 
stadier i kunstnerens gøren og laden, og er baseret på 
Picassos personlige samling, som blev doneret til den 
franske stat i 1979, og som desuden udgør grundpillerne i 
Paris’ Picasso Museums samling. Udstillingen er en del af 
fejringen af Picasso-året, som markeres gennem en 
række udstillinger og events i hele 2018.

Musée Fabre – Picasso hyldes på 

sommerudstillingen 2018

Marché du Lez er et kreativt hotspot, der med sin 
innovative vision tiltrækker alt fra turister til lokale og 

små startup-virksomheder. I nedlagte industri- og 
landbrugsbygninger ved bredden af floden Le Lez, 

der gennemløber Montpellier, er det innovative 
fristed skudt frem. 

Marché du Lez er en sammenslutning af 
nyskabende initiativer, der tæller alt fra butikker og 

landbrugsmarkeder til restauranter, events og 
udstillinger. Visionen for Marché du Lez er at initiere 

og formidle en ny og bæredygtig livsform med 
fokus på ansvarlighed, lokale varer, innovation og 

samtidighed. Her er en stemning af rummelighed og 
kreativitet, og den nye by i byen er et åndehul og et 

fristed fra storby, støj og stilren kulturarv.

PRESSEKONTAKT

Caroline Berland 
caroline.berland@ot-montpellier.fr 

www.montpellier-france.com 



NAUSICAA
NYT FRA...

NAUSICAA BYDER VELKOMMEN TIL 

22.000 NYE DYR I 2018 

LE  GRAND  BASSIN  –  EN  UDVIDELSE ,  DER  GIVER  

NAUSICAA  VIND  I  SEJLENE

Det maritime oplevelsescenter NAUSICAA indvier den 
19. maj 2018 et nyt akvarium – Le Grand Bassin. 
Nybygningen, der kan rumme 10.000 m3 vand, gør 
plads til, at centerets nuværende bestand øges med 
22.000 nye dyr. 

Med le Grand Bassin, går NAUSICAA ind i en ny æra af 
centerets mangeårige historie, og udvidelsen betyder, 
at der nu er et udstillingsareal på 15.000 m2, hvor 
besøgende kan opleve de knap 60.000 dyr, der boltrer 
sig i vandet på NAUSICAA.  

Til sammenligning er udstillingsarealet på Den Blå 
Planet 5.000 m2. Med udvidelsen bliver NAUSICAA 
et af de største akvarier i verden! 

Men det er ikke nok for det nordfranske 
maritimcenter, der har en vision om at være mere 
end blot et akvarium. 

NAUSICAA vil være et opdagelsescenter, der 
gennem legende, pædagogiske og videnskabelige 
metoder, giver et unikt indblik i det maritime miljø. 
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ET  MILJØBEVIDST  MARITIMCENTER  

MED  FOKUS  PÅ  RELATIONER  

Det nationale maritimcenter ligger i Boulogne-sur-Mer i 
Nordfrankrig og har siden sin åbning i 1991 givet 
maritime oplevelser til både franskmænd og turister. 

Det nye le Grand Bassin er en 
rekonstruktion af økosystemet i det åbne hav, og er 
baseret på miljøet omkring  Malpelo-øen ud for 
Columbias kyst. 

Det nye bassin er et museologisk kunstværk, der med 
sine exceptionelle dimensioner lægger ramme til at  

6: antal uger det tager at fylde le Grand Bassin med vand 

10.000 m3: vandvolume i le Grand Bassin 

16.000 m3: samlede vandvolume på hele NAUSICAA 

58.000: antal dyr 

1.200: antal forskellige arter 

7 km: længden på rørsystemet, hvor vandet til NAUSICAA 
behandles og renses 

TALPRESSEKONTAKT

Ingrid Picquart  
communication@nausicaa.fr 
Tlf.: (+33) (0)3.21.30.99.99. 
 Fax: (+33) (0)3.21.30.93.94 
  
NAUSICAA 
Nationalt Havcenter 
Boulogne-sur-Mer (FR) 

NAUSICAA vil, med sin flerdimensionelle tilgang, 
være et oplevelses- og opdagelsescenter, som tager 
besøgende med ind i havets på én gang 
grænseløshed og skrøbelighed. Ved at vise havets 
forgængelighed skaber centeret opmærksomhed 
omkring den verdensaktuelle politiske diskussion om 
plastaffald og forurening med miljøfarlige stoffer i 
verdenshavene. 

NAUSICAA vil – gennem centerets tilbud og 
aktiviteter – sætte fokus på ressourcespild og få de 
besøgende til at ændre tilgang og holdning til 
havmiljøet. Relationen mellem menneske og hav 
sættes på spidsen, og ved at udleve centerets 
miljøpolitiske dagsorden, opfordres besøgende til at 
handle og aktivt tage del i forbedringen af 
havmiljøet. 

fiskearter som hajer og rokker kan gyde, udvikles og 
beskues af centerets besøgende. 

For beskues, det kan de. En 18 meter lang transparent 
tunnel giver et spektakulært panoramisk udsyn til det 
rekonstruerede havmiljø. 

Det nye bassin er udført med arkitektonisk, teknisk og 
akvariologisk præcision, og i samspil med de mange 
interaktive og overraskende attraktioner, er NAUSICAA et 
unikt oplevelsescenter for børn, voksne og maritimt 
interesserede. 



FEM FRANSKE FORLYSTELSESPARKER, 
DU (MULIGVIS) IKKE KENDTE

TEMA: FORLYSTELSESPARKER

Alle kender Disneyland og måske også Parc 
Astérix som begge ligger i overkommelig 
afstand fra Paris.  

FUTUROSCOPE
Forlystelsesparken, der med sit futuristiske tema 
udforsker nye teknologier og menneskets store 

drømme, blev i 2017 hædret med den internationale 
pris European Top New Attraction for forlystelsen 
L’Extraordinaire Voyage inspireret af Jules Vernes’ 

klassiker ”Jorden rundt på 80 dage”. 
 

I de senere år er parken blevet mere familievenlig 
med øget fokus på sjov og leg, og er et ideelt mål 

for familier, der ønsker at opleve moderne 
teknologier i samspil med mavekildrende 

forlystelser. 
 

I april 2018 åbner virtual reality-forlystelsen 
Sébastien Loeb Racing Xperience - en ultrarealistisk 

 5D-forlystelse, der kun kan opleves i Futuroscope 
 

Futuroscope: www.futuroscope.com 
 
 

NIGLOLAND
Forlystelsesparken Nigloland, der ligger i det franske 
departement Aube, fejrede sit 30 års jubilæum i 
2017. 

De to brødre Patrice og Philippe Gélis lagde  i 1987 
grundstenene til det, der skulle vise sig at blive en af 
franskmændenes favoritparker, som med sine 39 
forlystelser byder familier velkommen til fire 
tematiske byer: « Suisse », « Merveilleux », « 
Canadien  » og « Rock'n'roll ». 

Parken åbner hvert år dørene til over 500.000 
besøgende, der i familievenlige omgivelser kan gå 
på opdagelse i det unikke cirkusinspirerede univers. 
Parkens særprægede navn ”Nigloland” stammer fra 
romani, hvor niglo betyder pindsvin og henviser til 
parkens maskot. 

Nigloland: www.nigloland.fr 

Men vidste du, at Frankrig er det land i Europa med 
flest forlystelsesparker? Her er en oversigt over fem 
temaparker, der absolut er et besøg værd. 
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TEMA: FORLYSTELSESPARKER

LE PAL

Le Pal er en temapark, der på unik vis kombinerer 
forlystelsespark og zoologisk have. 

 
Med sin centrale placering i Rhônes-Alpes-området 

er parken let tilgængelig, og med sine 26 
forlystelser og mere end 700 dyr fordelt over et 

område på 50 hektar, er parken et oplagt rejsemål 
for den dyreglade familie. 

 
I den zoologiske have møder man blandt andet løver, 

bjørne og elefanter, og med forlystelser henvendt til 
både voksne og børn, er Le Pal 

en forlystelsespark for hele familien. 
 

Le Pal: www.lepal.com  

VULCANIA
I Vulcania, der ligger i hjertet af vulkankæden Chaìne 
des Puys i Auvergne, er der mulighed for at 
kombinere leg og videnskab. 

Temaparken består nemlig både af en videnskabs- 
og en forlystelsespark, og med interaktive 
forlystelser, videnskabsteater og 5D-film, åbner 
Vulcania dørerne til et fascinerende univers 
dedikeret til vulkanologi og studier af planeten 
Jorden. 

Parken henvender sig til store og små, og med 
aktiviteter, der egner  sig til børn helt ned til tre år, er 
parken et ideelt sted for familien, der både vil lege 
og lære. Parken genåbner d. 21. marts 2018, hvor den 
slår dørene op til helt nye vulkanske oplevelser. 

Vulcania: www.vulcania.com 



TEMA: FORLYSTELSESPARKER

LE PUY DU FOU

Le Puy du Fou, der inviterer besøgende til  en rejse ind i 
verdenshistorien, er i 2017, for andet år i træk, blevet 

tildelt en Thea Award (forlystelsesparkernes svar på en 
Oscar) for forlystelsen Le Dernier Panache – et skuespil 

om den amerikanske uafhængighedskrig. Parkens 
forlystelser giver besøgende et unikt indblik i historien, 

og med sine underholdende, realistiske og gennemførte 
forlystelser skaber Le Puy du Fou - med skuespillere, 

kulisser og forestillinger - en verden, hvor historiske 
begivenheder ikke er fortid, men nutid. 

I 2018 åbner parken dørene til det nyeste skud på 
forlystelsesstammen: Le Mystère de la Pérouse 

(Mysteriet om Perugia). Her tages parkens besøgende 
med på en rejse på opdagelsesskibet Perugia, der i 1785 
stævnede ud fra havnen i Brest. På en stormfuld sejlads 

i ukendte farvande, er parkens gæster vidne til 
opdagelsen af områder fra Cap Horn til Alaska. Sæt 

sejlene mod et historisk eventyr udover det 
sædvanlige i Puy du Fou. 

Le Puy du Fou: www.puydufou.com  

Christine Aby om Vulcania 
"Jeg tog mine to drenge med til 
vulkanparken Vulcania, da de 
var 9 og 15 år gamle. Det er 10 
år siden, og vi taler stadig om den tur. Det 
var virkelig en speciel oplevelse at være i 
en forlystelsespark, der ligger midt i en 
vaskeægte udslukt vulkan. Oplevelsen var 
både lærerig og sjov. Vi fik en  masse viden 
om vulkaner, og oplevede endda, hvordan 
et vulkanudbrud føles. Jeg kan virkelig 
anbefale Vulcania – især til børnefamilier, 
der gerne vil have lidt mere med hjem end 
bare sjov og spas."

64



COPYRIGHTS

NØGLETAL 
Fly: Atout France/PHOVOIR 
Tog: Atout France/PHOVOIR 
QuartierSaint-Maclou: Atout France/Nathalie Baetens 
Ung kvinde foran Mont Saint-Michel: Atout France/Nathalie Baetens 

FORSIDE 
Arts Nature – Panorama: © E. LATTES/Auvergne-Rhône-Alpes 
Tourisme 
Bygninger, Var: © Pierre Lisse (5) 
La Croisette: Croisette-©SEMEC-PERREARD 

TEMA: KNOWHOW 
Sæbe: © OTCM 
Atelier du savon: © OTCM 
Ost på disk: Atout France/PHOVOIR 
Blå ost: Atout France/PHOVOIR 
Camembert: Atout France/ Michel Laurent 
Destilleri – Calvados Experience : David-Morganti 
Chartreuse: Photo Chartreuse Diffusion 
Laguiole: Honoré Durand – layole.com 
Laguiole: Honoré Durand – layole.com 
Porcelæn: Atout France/PHOVOIR 

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL... 

BASTIA 
Den gamle havn:  Office de Tourisme de l'Agglomération de Bastia 
Klokketårnet – Église Saint Martin: Crédit photo Tonio Bassani - 
photoglabal 
Klatring i de korsikanske bjerge : Atout France/Robert Palomba 
Den korsikanske natur - klippeø: © Atout France/PHOVOIR 
Bastia: Atout France/PHOVOIR 
Bastia og den gamle havn: © A.Lucciani 

LYON 
Musée des Confluences: Quentin Lafont/Lyon Tourisme et Congrès. 
Trompe l’œil: © CitéCréation/Lyon Tourisme et Congrès. 
Fête des Lumières: Brice Robert/Lyon Tourisme et Congrès. 
Rue Mercière: Marie Perrin/Lyon Tourisme et Congrès. 
Bouchon Lyonnais: Muriel Chaulet/Lyon Tourisme et Congrès. 
La Fourvière: Atout France/PHOVOIR 

MULHOUSE 
Cité de l’Automobile: © OTC Mulhouse et sa région 
Julemarked: © OTC Mulhouse et sa région 
Cyklister i Mulhouse: © ADT 
Place de la Réunion: © OTC Mulhouse et sa région 
Colmar: © Istock - Sergey Dzyuba 
Place de la Réunion: © OTC Mulhouse et sa région 

NICE 
Musée Matisse: Atout France/PHOVOIR 
Lokale specialiteter: Atout France/PHOVOIR 
Overdækket strandpromenade: Atout France/PHOVOIR 
Cours Saleya – den gamle bydel: A.ISSOCK 
Vandring i bjergene: Atout France/PHOVOIR 
Hotel Negresco: Atout France/Emmanuel Valentin 

PARIS 
Cyklist ved Canal de l’Ourcq: © Paris Tourist Office – 
 Photographer: Amélie Dupont 
Parc des Buttes-Chaumont: © Paris Tourist Office – 
Photographer: David Lefranc 
Et perlende glas Mercier: Atout France/PHOVOIR 
Passage Jouffroy: © Paris Tourist Office – 
Photographer: Thomas Sanson 
Bilfri Seine-bred en søndag: © Paris Tourist Office – 
Photographer: David Lefranc 
Eiffeltårnet: © Paris Tourist Office – Photographer: Stéphanie Rivoal 

TEMA: FESTIVALER 
Théatre Antique (Jazz à Vienne): © Arthur_Viguier 
Théatre Antique (Jazz à Vienne): © Sylvain-Madelon 
Elektronisk koncert: Atout France/Aquashot, Bastian Bonname 
Bretagne: Atout France/PHOVOIR 
Théâtre Jean-Deschamps - Cité Médiévale (Carcasonne): 
© JRVilledeCarcassonneL16 
Théâtre Jean-Deschamps - Cité Médiévale (Carcasonne): 
© JRVilledeCarcassonneL1 
Parc de Saint Cloud: Atout France/ Daniel Thierry 

BIARRITZ 
Hotel du Palais : © Emmy Martens 
La Rhune: crédit photo CG64 JM Decompte 
Golfbane: Atout France/PHOVOIR 
Pelota i Anglet: Atout France/Aquashot 
Côte des Basques: © Emmy Martens 
Kystlinjen i Biarritz: © Emmy Martens 

MONTPELLIER 
Middelalderbydelen/l’Écusson: © ChRuiz-Montpellier3 
Vinmark: © 3M 
Café, den gamle bydel: © Ville de Montpellier 
Musée Fabre : © ChRuiz-Montpellier3m 
Triumfbuen: Atout France/PHOVOIR 
Montpellier: © OT Montpellier  

TOULON 
Café ved havet: Var Tourisme / M. Caraïsco 
Skilte: Var Tourisme / M. Caraïsco 
Marked: Atout France/PHOVOIR 
Paddle board:  Var Tourisme / M. Caraïsco 
Naturen i Var: Var Tourisme / M. Caraïsco 
Toulon Opera: Var Tourisme / M. Caraïsco 



COPYRIGHT

TEMA: FORLYSTELSESPARKER 
Futuroscope: © Futuroscope/Brune/Calune 
Nigloland: © Nigloland 
Vulcania: ©-Francis-Debaisieux 
Le Pal: © Le Pal 
Le dernier Panache: © Puy du Fou 

NYT FRA CANNES 
La Croisette: Croisette-© SEMEC-KELAGOPIAN 
Palmer : © Palais des Festivals & des Congrès de Cannes 
Fyrværkeri : © Palais des Festivals & des Congrès de Cannes 
La Croisette: Croisette-© SEMEC-PERREARD 
Le Suquet: © herve-fabre-03 
Fort Royal, St. Marguerite: © SEMEC-KELAGOPIAN 
Îles Lérins: © SEMEC-AJURIA 
Îles Lérins - St Honorat-Vignes: © SEMEC-KELAGOPIAN 
Sofa på stranden : © Palais des Festivals & des Congrès de Cannes 
Naturen på  île St Marguerite: © Palais des Festivals & des Congrès de 
Cannes 
Løb på La Croisette: © Palais des Festivals & des Congrès de Cannes 
Beach volley: ©herve-fabre-04 

NYT FRA HYÈRES 
Hyères: Hyères Tourisme 
Mur: Hyères Tourisme 
Blomster: Hyères Tourisme 
Porquerolles: © Julien Mauceri 
Le levant: Hyères Tourisme 
Porquerolles - skilt: Hyères Tourisme 
Flamingoer: Hyères Tourisme 
Saltenge – Giens: © Sarah Graziani 
Villa Noailles – haven: ©TPM 
Villa Noailles – runway: ©TPM (4) 
Sejlskibe : Semaine de Porquerolles – Patrice Aim 
Port St Pierre : Julien Mauceri 

TEMA: AKTIV FERIE 
Vinplukker: Atout France/PHOVOIR 
Vandrer: Atout France/PHOVOIR 
Cyklister ved Mont Saint Michel: Atout France/Pierre Torset 
Cyklist ved kysten: Atout France/PHOVOIR 
Cyklister i skov: Atout France/PHOVOIR 
Kano: Atout France/PHOVOIR 

NYT FRA MONTPELLIER 
Stranden Carnon: © ChRuizMontpellier 
Medicinfakultetet: © OT Montpellier 
Place de la Comédie: © Ville de Montpellier 
Marché du Lez: © Marché du Lez 
Musée Fabre: © 3M-C.Riuz(3) 

NYT FRA NAUSICAA 
Udsigt over museumshaven: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Bassin: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Foto fra luften, nat: © Sophie et Jacques ROUGERIE 
Rokke: © Arturo de Frias Marques – 
Licence CC BY-SA 4.0 / Wikimedia 

PRESSEKONTAKT ATOUT FRANCE

Christine Aby 

Press & PR Manager 

Tlf. +45 33 43 33 22  

christine.aby@atout-france.fr

NYT FRA AUVERGNE 
Panorama – Via Rhôna: © C. Martelet/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Bygninger: © C. Delpal/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Cathédrale Hôtel Dieu: © L. Olivier/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Arts Nature –Panorama: © E. LATTES/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Arts Nature – modelfly: © E. LATTES/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Arts Nature - Lilla kirke: ©E. LATTES/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Grotte: © C. Fougeirol/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Maison de la Culture – Le Corbusier : © Arnaud Frich -F.L.C ADAGP 
Via Rhôna : © C. Martelet/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Saint Nectaire: © L. Combe/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Køer: © P. SOISSONS/Auvergne-Rhône-Alpes Tourisme 
Udsigt – Villa Maïa: ©CamilleMoirenc 
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